
Šajā 
numurā:

Limbažu novada pašvaldības izdevums         2024. gada 8. augusts        Nr. 7 (179)

2.  lpp.

Pabalsts 
mācību līdzekļu 
iegādei

Liepupē svin 
pagasta 
svētkus

Projektu 
uzraudzības 
komisijas tikšanās

3.  lpp. 5.  lpp. 9.  lpp.

Foto no 
Limbažu pilsētas 
svētkiem

www.limbazunovads.lv

Limbažu pilsētas svētki ar 
saukli “Mirklis Limbažos – 
Svētki Tev! 800+1” norisinājās 
no 1. līdz 4. augustam, tajos –  
aktivitātes bērniem un 
pieaugušajiem, atrakcijas, 
muzikālie priekšnesumi, 
koncerti, radošās darbnīcas, 
svētku tirgus un vēl daudz kā 
cita! 

Limbaži svin 800+1

Pilsētas svētku laikā norisinā-
jās arī vairāki starptautiski pasā-
kumi – Starptautiskais festivāls 
“Kokle un tai līdzīgie instrumenti 
apkārt Baltijas jūrai”, Limbažu 
Lielezerā notika Starptautiskais 
ūdens motociklu čempionāts 
“Sea-Doo Limbažu Kauss 2024” 
un pilsētas svētku izskaņā – Lim-
bažu triatlons, kas pulcēja nece-
rēti daudz dalībnieku.

1. augustā atklāja VII Starp-
tautisko festivālu “Kokle un tai 
līdzīgie instrumenti apkārt Balti-
jas jūrai”. Festivāla dalībniekiem 
no Igaunijas, Lietuvas, Ukrainas 
un Somijas un interesentiem bija 
iespēja iepazīt tradicionālo mū-
zikas instrumentu skanējumu, 
piedalīties muzikālajās meistar-
klasēs, baudīt priekšnesumus. 
Dalībnieki kuplināja Limbažu pil-
sētas svētku gājienu 2. augustā 
un piedalījās Viduslaiku Hanzas 
svētku atklāšanā 3. augustā. Fes-
tivāla noslēguma koncerts “Lai 
nāk gaisma un top spēks” notika 
3. augustā Limbažu pilsdrupās.

Piektdienas vakars Limbažus 
priecēja ar jau tradicionālo svēt-
ku gājienu, kurā devās novada 
uzņēmēji, pašvaldības iestāžu 
darbinieki, skolēni, sportisti, se-
niori, pirmskolas izglītības ies-
tāžu audzēkņi un amatierkolek-
tīvu dalībnieki. Pilsētas svētku 
gājiens ir reize sevi parādīt, citus 
apskatīt, sasveicināties, iedves-
moties un jauki pavadīt laiku. 
Gājiens noslēdzās Limbažu pilsē-
tas brīvdabas estrādē ar pašval-
dības vadītāja Dagņa Strauber-
ga un viesu uzrunām un kopīgu 
sadziedāšanos. 

Anklamas Birģermeistara 1. 
viet niece Beatrikse Vitmane-
Štifte pateicās par iespēju svinēt 
svētkus kopā: “Mēs, Hanzas pil-
sētas Anklamas pārstāvji, esam 
priecīgi būt šeit un kopā ar jums 
svinēt svētkus. Kopš ierašanās 
esam sirsnīgi uzņemti, un paldies 
par to. Mēs mīlam mūsu sadrau-
dzību un ļoti lepojamies ar to, jo 
nākamgad mūsu sadarbībai būs 
jau 20 gadu.”

Īpašu sveicienu svētkos lat-
viešu valodā sacīja Panevēžas 
rajona pašvaldības administrāci-
jas direktors Edmundas Toliušis: 
“Labvakar, limbažnieki! Panevē-
žas rajona pašvaldības vārdā pa-

teicos par laipno ielūgumu pie-
dalīties Limbažu 801. dzimšanas 
dienas svinībās! Ir lieliska sajūta 
šeit satikt daudz smaidošu un 
draudzīgu seju un būt šo omulī-
go svētku daļai. Ticu, ka visas šīs 
emocijas un siltā atmosfēra at-
stās brīnišķīgu iespaidu uz mums 
visiem. Daudz laimes dzimšanas 
dienā, Limbaži!”

Sveicot limbažniekus un sa-
draudzības pilsētu viesus svēt-
kos, domes priekšsēdētājs Dag-
nis Straubergs teica:

“Šodien mēs esam kopā, 
lai svinētu, dziedātu un 
priecātos. Pagājušajā gadā 
atzināmies Limbažiem 
mīlestībā. Manuprāt, 
mīlestība ir spēja ar maza 
bērna sajūtām un izbrīnā 
atvērtām acīm raudzīties 
apkārt un, neskaitot laiku, 
darīt to, kas mums patīk. 
Rezultātā ir paveikts kaut kas 
ārkārtīgi labs, ko saukt par 
mīlestību. Šie svētki ir tieši 
tāpēc, lai mēs pateiktu viens 
otram paldies.”

Piektdienas vakara koncerts 
iesākās ar Daces Robules un Jāņa 
Lūsēna Limbažu pilsētai veltītu 
dziesmu “Limbažiem”. Sadziedā-
šanos vadīja diriģenti Normunds 
Ķirsis un Maija Tauriņa. Vakara 
gaitā kopā ar novada koriem 
un skatītājiem dziedāja Andris 
Daņiļenko. 

Sestdien Limbažu Lielezerā no-
risinājās šīs sezonas trešais, no-
slēdzošais Starptautiskā ūdens 
motociklu čempionāta “Sea-Doo 
Limbažu Kauss 2024” posms, sa-
vukārt pilsētas centrā visas die-
nas garumā bija varena rosība, 
dzirdama mūzika, bērnu kņada, 
gaisā valdīja tirgus smaržu un 
trokšņu sajaukums. 

Limbažu kultūras nama pa-

galmā koncertēja “Ritma skola”, 
pie Limbažu novada pašvaldības 
administratīvās ēkas ciemojās 
Radio SWH novadu izziņas tūre, 
kas informēja radio klausītājus 
un klātesošos par notiekošo Lim-
bažu pilsētas svētkos, intervēja 
mūsu novadniekus un uzturēja 
jautru atmosfēru. Par svētkiem 
stāstīja Limbažu kultūras nama 
vadītāja un svētku organizatore 
Arta Zunde, par aktuālo novadā 
informēja Limbažu novada paš-
valdības priekšsēdētāja otrais 
vietnieks Māris Beļaunieks, par 
jauniešu iesaisti pilsētas svētku 
norisē – jaunatnes lietu speciā-
liste Elīna Rūtentāle, un ar mu-
zikālo priekšnesumu radio ēterā 
priecēja vokālās studijas vadītāja 
Madara Briede.

Mūzika šajos pilsētas svētkos 
bija pat “uz riteņiem” – muzi-
kālajā velobraucienā 3. augustā 
piedalījās ap 30 dalībnieku, iz-
braucot Limbažu ielas un dienas 
izskaņā par galapunktu nosakot 
Limbažu brīvdabas estrādi, kur 
vakars iesākās ar koncertprog-
rammu “Mums paveiksies”. Tajā 
uzstājās Andris Ērglis, Antra Sta-
fecka, Normunds Pauniņš, Luka, 
trio “Oranžās” un Jura Kristona 
muzikālā apvienība, bet to visu 
vadīja Valters Krauze. Jau vē-
lāk uz skatuves sagaidīta grupa 
“Carnival Youth”, hip-hop māks-
linieks Fiņķis un DJ Martin Alex. 

Limbažu pilsētas svētku pēdē-
jā dienā 4. augustā norisinājās 
pirmais Limbažu triatlons, kas 
iezīmējās ar neticamu lielu da-
lībnieku skaitu – kopā bija pietei-
kušies vairāk nekā 180 dalībnieki 
vairākās vecuma grupās. Starp 
dalībniekiem bija arī Limbažu no-
vada pašvaldības vadība stafetes 
distancē. Domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs piedalījās pel-
dēšanas posmā, priekšsēdētāja 
pirmais vietnieks Māris Beļau-
nieks – riteņbraukšanā un priekš-

sēdētāja otrais vietnieks Rūdolfs 
Pelēkais – skriešanas posmā. 
“Lieliski, ka mēs nebaidāmies no-
darboties ar aktīvu sporta veidu 
– tas vajadzīgs mūsu raksturam 
un priekam! Lai jums visiem vei-
cas un lai forši Limbažos!” teica 
Dagnis Straubergs, iedrošinot arī 
pārējos triatlona dalībniekus.

Pilsētas svētki noslēdzās ar ģitā-
ras virtuoza Mārča Auziņa koncer-
tu uz Lielezera muzikālā plosta.

Svētku viesi no sadraudzības 
pašvaldības Anklamas un Pane-
vēžas piektdien tikās ar pašval-
dības vadību, piedalījās svētku 
gājienā, sadziedājās Limbažu es-
trādē, sestdien apmeklēja Lielo 
Hanzas tirgu, atpūtās Tūjas plud-
malē, apskatīja jaunbūvētos Tūjas 
namus un vakarā baudīja svētku 
koncertu “Mums paveiksies” un 
vakara balli. Svētdien viesi at-
balstīja triatlona sacensību dalīb-
niekus, īpaši uzgavilējot Dagnim 
Straubergam, Mārim Beļaunie-

Limbažniekus pilsētas svētkos sveic novada pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs un viesi no Anklamas pašvaldības Vācijā, tulka lomā Tīna Runce.

kam un Rūdolfam Pelēkajam. Vi-
zītes ietvaros ciemiņi apmeklēja 
arī maiznīcu “Lielezers” un vēroja, 
kā top latviešu maize. 

Anklamas pilsētas delegāci-
jas vadītāja Beatrikse Vitmane-
Štifte atvadoties sacīja: “Esam 
gandarīti par svētku norisi, vies-
mīlību un kultūras piedāvājumu. 
Lai skaisti mirkļi Limbažos arī 
turpmāk! Pilsētas svētki mūsu 
Latvijas partnerpilsētā Limbažos 
bija neaizmirstama pieredze. Iz-
baudījām sirsnīgo viesmīlību un 
daudzveidīgo programmu no 
piektdienas līdz svētdienai. Liels 
paldies visiem iesaistītajiem, kas 
padarīja šos svētkus par īpašu 
pieredzi, īpaši Limbažu pilsētas 
pārvaldei par ideālo organizāci-
ju! Īpašs paldies Tīnai Runcei, la-
bajai dvēselei un izpalīdzīgajam 
tulkam. Mēs jau gaidām nākamo 
gadu – “Limbažiem 800 +2!”” 

Laura Siksaliete
sabiedrisko attiecību speciāliste



NOVADA AKTUALITĀTES2 2024. gada 8. augusts

www.limbazunovads.lv

11. jūlijā akciju sabiedrībā 
“Brīvais vilnis” notika Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras (LTRK) Vidzemes 
reģionālās padomes sēde, kurā 
piedalījās arī Limbažu novada 
pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs. 

Atbalsts mācību piederumu iegādei – 30 eiro:
• trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm;
• daudzbērnu ģimenēm;
• audžuģimenēm un aizbildņu ģimenēm.
Atbalsts ēdināšanai izglītības iestādēs:
• trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm;
• daudzbērnu ģimenēm;
• audžuģimenēm un aizbildņu ģimenēm.
Pieteikumu pieņem līdz 31. augustam.
Neskaidrību gadījumā aicinām sazināties ar Limbažu novada Soci-

ālā darba un sociālās palīdzības nodaļas vadītāju, tālr. 29157673.
Pieteikumu atbalsta saņemšanai var iesniegt, elektroniski paraks-

tītu iesniegumu nosūtot uz e-pastu socialais.dienests@limbazu-
novads.lv vai iesniedzot to kādā no Sociālā dienesta pieņemšanas 
vietām:

• Klostera ielā 2, Limbažos;
• Jūras ielā 58, Limbažos;
• Dārza ielā 1, Viļķenē;
• Skolotāju ielā 2, Pālē;
• “Liepās”, Gravās, Vidrižu pagastā;
• “Mandegās”, Skultes pagastā;
• Ulda Sproģa ielā 5, Umurgā;
• Liepu ielā 5, Pociemā;
• Smilšu ielā 9, Salacgrīvā;
• Parka ielā 16, Ainažos;
• “Mežgravās”, Liepupes pagastā;
• Parka ielā 2, Staicelē;
• Rīgas ielā 4, Alojā;
• “Vilzēnu pamatskolā”, Vilzēnos, Braslavas pagastā;
• Brīvzemnieku pagasta pakalpojumu centrā Puikulē.
Atbalsts tiek sniegts, pamatojoties uz: 
• 28.10.2021. Limbažu novada domes saistošajiem  noteikumiem 

Nr. 16 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Limbažu novadā”;
• 22.06.2023. Limbažu novada pašvaldības domes saistošajiem  

noteikumiem Nr. 9 “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem pabal-
stiem Limbažu novada pašvaldībā”;

• 26.10.2023. Limbažu novada pašvaldības domes saistošajiem  
noteikumiem Nr. 25 “Par Limbažu novada pašvaldības atbalstu bā-
renim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc pilngadības sa-
sniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem”.

Informācija sagatavota Limbažu novada Sociālajā dienestā

25. jūlijā Ainažu kultūras namā 
notika iedzīvotāju tikšanās 
ar Ainažu pilsētas un pagasta 
pakalpojumu sniegšanas 
centra vadītāja amata 
pretendentēm.

Salacgrīvā notiek LTRK Vidzemes reģionālās padomes sēde

Atklājot sēdi, LTRK Vidzemes 
reģionālās padomes priekšsēdē-
tājs Jurģis Ābele uzsvēra: “Šogad 
cenšamies veidot aktīvu sadarbī-
bu ar visām Vidzemes pašvaldī-
bām un, lai uzlabotu sadarbību, 
aicinām deleģēt pārstāvjus saru-
nām ar LTRK.” 

Sēdes laikā tika pārrunātas ak-
tualitātes Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kamerā, svarī-
gākais zivju pārstrādes uzņēmu-
mos, diskusiju sadaļā apsprieda 
zivju apstrādes jautājumus un 
biznesa aktualitātes. 

Akciju sabiedrības “Brīvais 
vilnis” valdes priekšsēdētājs 
Arnolds Babris iepazīstināja ar 
uzņēmuma darbu, šī brīža prob-
lēmām un iespējamajiem risinā-
jumiem, savukārt izpilddirektors 
Māris Trankalis stāstīja, kā no-
tiek saražotās produkcijas noieta 
tirgu meklēšana, kā veicas starp-
tautiskajos tirgos un izstādēs, 
uzsverot, ka ir nepieciešamas 
regulāras sarunas ar Zemkopī-
bas ministru. Šobrīd akciju sa-
biedrībā “Brīvais vilnis” strādā 
250 darbinieku un 80 % sara-

žotās produkcijas uzņēmums 
eksportē.  Sēdes dalībniekiem 
bija lieliska iespēja degustēt ak-
ciju sabiedrības “Brīvais vilnis” 
produkciju.

LRTK Vidzemes nodaļas vadī-
tājs Juris Sleņģis uzsvēra piecas 
prioritātes, kurās strādā LRTK: 
enerģētika, darbaspēks, sadar-
bība ar valsti un pašvaldībām, 
tūrisms un pakalpojumi un no-
dokļu likumdošana.  “Ir patīkami 
atgriezties Salacgrīvā. Jūsu pusē 
ir aktīvi uzņēmēji, te es domāju 
Arnoldu Babri un Māri Trankali, 
kuri pārstāv un aizstāv uzņēmē-
ju intereses, un pašvaldības va-
dītājs Dagnis Straubergs, kuru 

interesē, kas notiek uzņēmējdar-
bībā. Ņemot vērā iepriekšējās 
iestrādes, mums varētu veido-
ties laba sadarbība,” sacīja Juris 
Sleņģis.

Savs sakāmais par jaunumiem 
LTRK bija gan Arkādijam Suški-
nam, gan Uldim Misiņam. 

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs atzīmēja uzņēmuma 
“Brīvais vilnis” lielo nozīmi un 
ietekmi pilsētas attīstībā, mi-
not, ka jau no 1994. gada vēro 
procesus, kas notiek zivju pār-
strādē un Salacgrīvā. Novada 
vadītājs pastāstīja par pašvaldī-
bas iestādēs veikto reorganizā-

ciju, budžeta situāciju un ieceri 
rudens pusē atjaunot uzņēmēju 
konsultatīvo padomi, bet uz jau 
citiem nosacījumiem. “Sarunas 
ar uzņēmējiem ir vajadzīgas,” uz-
svēra D. Straubergs, “ir jādomā, 
kā piesaistīt ārvalstu investīcijas, 
un jāstrādā ar LIAA pārstāvniecī-
bām ārpus Latvijas.”

Pirms uzsākt diskusijas, Jurģis 
Ābele atgādināja, ka sadarbībai 
ar LTRK Vidzemes reģiona pado-
mi ir vajadzīga kontaktpersona 
Limbažu novadā. “Kopā mums ir 
jādara darbs, kas nestu augļus, jo 
pašvaldībai ir vajadzīgi mūsu no-
dokļi, savukārt mums ir vajadzīga 
vide, kurā strādāt,” viņš uzsvēra.

Uzņēmēji ir nobažījušies, kas 
notiks, ja valdība pieņems lēmu-
mu paaugstināt nodokļus.

Diskusiju sadaļā Salacgrīvas os-
tas kapteinis Normunds Tiesnesis 
informēja par ostas darbu, plā-
niem un ieceri veidot Salacgrīvas 
ostu kā vēju parku apkalpojošo 
ostu.  Tos plāno būvēt jūrā, Igau-
nijā starp Sāremā un Kihnu salu. 

Sarunā par plānveida attīstību 
arhitekte Līga Treija uzsvēra pil-
sētplānošanas nozīmi, minot, ka 
Latvijā ir maz šīs jomas profesio-
nāļu. 

Ilga Tiesnese,
 Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Aicinām pieteikties pabalstam mācību 
līdzekļu iegādei, uzsākot jauno mācību gadu, 
un pabalstam ēdināšanai izglītības iestādēs!

Ainažos izvēlas pilsētas un pagasta vadītāju

Salacgrīvas apvienības pārvaldes vadītājs Andris Zunde piesaka amata 
kandidāti ainažnieci Sandru Brokāni.

Līdz šim Ainažu pilsētas un 
pagasta pakalpojumu sniegša-
nas centru amatu apvienošanas 
kārtībā vadīja Bruno Veide, kurš 
vienlaikus ir arī novada attīstības 
nodaļas būvprojektu vadītājs, 
tomēr ilgstoši pildīt abus šos 
pienākumus ir grūti. Lai atrastu 
jaunu vadītāju, tika izsludināta 
amata vakance, kurai pieteicās 
seši pretendenti. Pieteikumus 
izvērtēja komisija, tās sastāvā – 
Liepupes pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra vadītāja Ilze 
Ozoliņa, personāla speciāliste 
Ginta Cielava, pārvaldes speciā-
lists Mareks Brauns un Salacgrī-
vas apvienības pārvaldes vadī-
tājs Andris Zunde.

Komisija pēc pretendentu iz-
vērtēšanas secināja, ka uz šo 
amatu pieteikušās divas ļoti 
spēcīgas amata kandidātes. Tika 
pieņemts lēmums Ainažos rīkot 
abu pretendenšu tikšanos ar ie-
dzīvotājiem, dodot viņām iespē-
ju iepazīstināt ar sevi, pastāstīt 
par saviem plāniem un atbildēt 
uz jautājumiem. 

Atklājot tikšanos Ainažu kul-
tūras namā, Limbažu novada 
pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs vēlēja abām preten-
dentēm veiksmi un sacīja: “Šā-
das tikšanās ar pagastu un pilsē-
tu vadītāju amata kandidātiem 
ir brīvprātīga mūsu pašvaldības 

iniciatīva, kas kļuvusi jau par ie-
rastu lietu. Aicinu un atgādinu, 
ka tieši jūs, ainažnieki, izvēlēsie-
ties un pieņemsiet lēmumu, kurš 
būs nākamais Ainažu pilsētas un 
pagasta vadītājs.”

Savukārt Salacgrīvas apvie-
nības pārvaldes vadītājs Andris 
Zunde izklāstīja konkursa norises 
gaitu un iepazīstināja ar preten-
dentēm. Amata kandidātes pa-
stāstīja par savu darba un dzīves 
pieredzi un skatījumu uz aktu-
ālajiem jautājumiem pilsētā un 
pagastā. Tad iedzīvotāji varēja 
uzdot savus jautājumus, uz ku-
riem abas pretendentes sniedza 
izsmeļošas atbildes.

Noslēgumā sekoja balsojums, 
lai noteiktu, kura no pretenden-

tēm šķita tīkamāka. Ar balsu 
vairākumu ainažnieki par savējo 
atzina Sandru Brokāni. Viņa des-
mit gadus dzīvo Ainažos, ir gata-
va veidot komandu un strādāt, 
lai Ainažus padarītu skaistākus, 
krāšņākus, pieejamākus atpūtai, 
tūrismam, rekreācijai. 

Pēc balsojuma Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes amatu 
kandidātu vērtēšanas komisija 
pieņēma lēmumu par Ainažu pil-
sētas un pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra vadītāju iecelt 
Sandru Brokāni. 

Paldies amata pretendentēm 
par drosmi un uzņēmību! 

Ilga Tiesnese,
 Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

LTRK Vidzemes reģionālās padomes sēdes dalībnieki akciju sabiedrībā "Brīvais vilnis".



NOVADA AKTUALITĀTES 32024. gada 8. augusts

www.limbazunovads.lv

25. jūlijā Limbažu novada 
domes sēdē deputāti 
lēma par Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras 
“LAUTA” direktora iecelšanu 
amatā.

Pašvaldības aģentūrai “LAUTA” jauns vadītājs

Uzklausot amata kandidātu 
un Limbažu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja pir-
mā vietnieka ziņojumu, depu-
tāti pieņēma lēmumu amatā 
iecelt Robertu Viziņu. 

Novēlam veiksmi un izdoša-
nos jaunajā amatā! 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Konkurss “Sakoptākais Latvijas daudzdzīvokļu mājas pagalms 2024” ir pirmais tik plaša mēroga 
pasākums Latvijā. Tā mērķis ir popularizēt kopienu sadarbību un saliedēšanos, tā veicinot un 
padarot daudzdzīvokļu māju pagalmus un kvartālus sakoptākus, izsakot atzinību un lepojoties 
par paveikto, kopības tiek mudinātas dalīties ar ieguldīto darbu, pieredzi, parādīt to plašākai 
sabiedrībai.

Vēl tikai līdz 16. augustam atvērta 
pieteikšanās konkursam “Sakoptākais 
Latvijas daudzdzīvokļu mājas pagalms 2024”

“Tieši citu piemērs ir ļoti labs 
veids, kā daudzdzīvokļu māju 
īpašniekiem un sabiedrībai parā-
dīt, cik dažādi var būt sakoptas 
vides risinājumi,” saka Latvijas 
dzīvokļu īpašnieku biedrību asoci-
ācijas “Mājoklis” valdes priekšsē-
dētāja Dace Vārna. 

“Gada balva 2024” tiek balstīta 
uz skaidri definētiem kritērijiem. 
Pagalmu vērtēšanā piedalīsies 
11 nozaru profesionāļi – būvnie-
cības nozares (ainavu arhitekti 
un pilsētplānotāji), sabiedrisko 

organizāciju, pašvaldību un citu 
jomu profesionāļi, kas iesaistās 
projektā sabiedriskā kārtā. Vairāk 
par konkursu: https://majoklis.lv/
konkurss/. Dalība konkursā ir bez 
maksas. 

“Gada balvas 2024” pieteiku-
mu iesniegšana noslēgsies 16. 
augustā, kad saskaņā ar konkursa 
nolikumu, žūrija uzsāks vērtēša-
nu, lai preses konferencē 11. sep-
tembrī nosauktu “Gada balvas 
2024” finālistus. Trīs finālisti kat-
rā no 6 nominācijām cīnīsies par 

savas nominācijas galveno balvu 
(balva – 500 eiro katras nominā-
cijas uzvarētājam), un viens no 
finālistiem pretendēs uz galveno 
Gada balvu “Sakoptākais Latvi-
jas daudzdzīvokļu mājas pagalms 
2024” un 1500 eiro prēmiju. Uz-
varētāju apbalvošana notiks 16. 
oktobrī konferences “Mājoklis 
2024” ietvaros.  

Dace Vārna, 
Latvijas Dzīvokļu īpašnieku 

biedrības “Mājoklis” valdes 
priekšsēdētāja

Zemkopības ministrija informē, ka piekrastes zvejnieku un 
Zemkopības ministrijas veiksmīgas sadarbības rezultātā ir 
izdevies panākt sen gaidīto iespēju – zvejniekiem saņemt atļauju 
pelēko roņu ieguvei/atbaidīšanai no zvejas rīkiem, izmantojot 
medību ieročus. Ministrija ir gandarīta par sasniegto rezultātu 
un aicina zvejniekus pieteikties pelēko roņu ieguves atļaujas 
saņemšanai, aizpildot iesnieguma veidlapu, ko var atrast Dabas 
aizsardzības pārvaldes tīmekļvietnes www.daba.gov.lv sadaļā 
“Saistītie dokumenti”. 

Varēs saņemt atļaujas pelēko 
roņu atbaidīšanai

Bez iesnieguma veidlapas šeit 
ir pieejams arī skaidrojums un 
nosacījumi par pelēko roņu ie-
guves atļauju saņemšanu un 
izmantošanu 2024. gadā. Sākot-
nēji katram piekrastes zvejnie-
kam-atļaujas saņēmējam tiks 
piešķirtas tiesības iegūt trīs pelē-
kos roņus, kas uzturas zvejas rīku 

tuvumā un nodara postījumus 
lomam un zvejas rīkiem. Pēc 
minēto trīs roņu ieguves zvejnie-
kam nepieciešamības gadījumā 
(ja turpināsies roņu kaitīgā ie-
tekme uz tā veicamo zvejas dar-
bību) būs arī iespēja lūgt Dabas 
aizsardzības pārvaldei ieguvei 
atļauto roņu skaitu palielināt. 

Jūlija pēdējā sestdienā ar vadmotīvu “Tādi esam” tika svinēti 
Liepupes pagasta svētki, lai kustībā, skaņās, radošumā, jautrībā 
kopā ar radiem, draugiem, tuvākiem un tālākiem ciemiņiem 
sajustu Liepupi.

Liepupes pagasta svētki: tādi esam, liepupieši!

Pagasta iedzīvotājus un viesus 
priecēja koncerts Liepupes baz-
nīcā ar mūsu kori “Pernigele”. 
Pateicamies tā mākslinieciskajai 
vadītājai Artai Zundei, diriģentei 
Katrīnai Žibalai un koncertmeis-
tarei Līgai Īvānei!

Par jautrām, izzinošām un ak-
tīvām izklaidēm sirsnīgi pateica-
mies Liepupes pamatskolas sko-
lotājām – Irai Janišai par burvju 
laboratoriju ar ķīmijas eksperi-
mentiem, Baibai Mantiņai par 
sapņu ķērāju darbnīcu, Mārītei 
Sakārnei un Gaļinai Mačai par 
sporta stafetēm. Improvizācijas 
leļļu teātra studijai “Ilze” paldies 
par jauko leļļu izrādi. Biedrība 
“Dūjas jātnieku skola” mūs ie-
priecināja ar iespēju vizināties 
zirga mugurā. Paldies, jūs bijāt 
lieliski! Tūjas brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedrības aprīkojuma 
un auto demonstrējums ieinte-
resēja lielu pulku bērnu. Paldies 
par jūsu atsaucību un sadarbību! 
Liepupes pilskalnā jaundzimušo 

bērnu ģimeņu sveikšanā mums 
palīdzēja Improvizācijas leļļu te-
ātra studija “Ilze” un folkloras 
kopa “Metsepoles muzikanti 
Jāņa Ata Krūmiņa vadībā.

Priecājāmies par Liepupes 
pamatskolas mazajiem dziedā-
tājiem, dancotājiem un talantī-
gajai Elizabetei Folkmanei. Patei-
cība kolektīvu vadītājiem Jānim 
Trezūnam, Solveigai Bokai un 
skolas direktorei Artai Rubezai, 
kā arī bērnu vecākiem. 

Vislielākā pateicība par veik-
smīgi aizvadītajiem svētkiem 
Liepupes amatierteātra režisorei 
Inesei Pilāberei, teātra izrādes 
projekta vadītājai Lijai Jokstei, 
Straupes deju kolektīvam “Mun-
sturis” (vadītāja Ineta Indrikso-
ne), Saulkrastu vidusskolas deju 
kolektīvam “Saulīte” (vadītājs Jā-
nis Trezuns), kapelai “Ieviņa” (va-
dītājs Juris Golvers) un aktieriem 
Ivetai Matīsai, Lijai Jokstei, Nor-
mundam Baumanim, Rūdolfam 
Pēlēkajam, Intai Milzerei, Mari-

kai Skujai, Vēsmai Keišai, Anitai 
Līdumai, Arnim Skujam, Žanim 
Andžem, Jānim Trezunam, Aiva-
ram Unguram, Artūram Sokolov-
skim. Bez jums šajos svētkos ne-
būtu Blaumaņa izrādes “Trīnes 
grēki”. Paldies video operatoram 
Aināram Spulim un fotogrāfam 
Guntaram Vītolam.

Visas dienas garumā našķo-
jāmies ar gardiem ēdieniem un 
dzērieniem bufetē, par ko gādāja 
Preimaņu ģimene. 

Pēc šarmantās un talantīgās 
Kristīnes Šomases skanīgā so-
lokoncerta mūs ierībināja dina-
misks džamba bungu demonstrē-
jums. Tumsai iestājoties, sākās ilgi 
gaidītā zaļumballe ar grupu “Stra-
divari”. Paldies mūziķim un vīriš-
ķīgas balss īpašniekam, kādreizē-
jam grupas “Opus” un “Opus pro” 
basģitāristam, dziesmu autoram 
un dziedātājam Guntim Vecgailim 
un grupas dalībniekiem! 

Paldies palīgu komandai.
Paldies liepupiešiem un vie-

siem, ar kuriem visi kopā saju-
tām Liepupi! Jo tādi esam. 

Rita Preisa, 
Liepupes pagasta tautas nama 

vadītāja

Liepupes pagasta svētkos sumina mazos liepupiešus.



NOVADA AKTUALITĀTES 2024. gada 8. augusts

www.limbazunovads.lv

4

Limbažu novada pašvaldība nodod 
atsavināšanai nekustamo īpašumu 
Niedru ielā 6, Vecsalacā, Salacgrīvas 
pagastā, Limbažu novadā.

Nekustamais īpašums, kadastra Nr. 
6672 004 0402, sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 66720040388 
(0,5099 ha platībā) un būvēm ar kadas-
tra apzīmējumiem 66720040261003, 
66720040261005 un 66720040261007.

Īpašuma nosacītā cena –  
20400 eiro.

Izsoles solis – 200 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu viet-

nē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 
5. septembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 
2024. gada 7. oktobrī plkst. 13.00. Izsoles 
pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv līdz 2024. gada 25. septembrim.

Visiem pretendentiem, kuri vēlas pie-
dalīties izsolē, 10 dienu laikā no īpašuma 
izsoles sludinājumā norādītā izsoles sāku-
ma datuma jāiemaksā Limbažu novada 
pašvaldības norēķinu kontā (AS SEB Ban-
ka, konta Nr. LV71UNLA0013013130848) 
dalības maksa 40 eiro un nodrošinājuma 
nauda 10 % apmērā no izsoles objekta no-
sacītās izsoles sākumcenas ar norādi “Iz-
soles nodrošinājums īpašuma Niedru ielā 
6, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, izsolei” 
un Tiesu administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavoto rēķinu. Tālrunis 
uzziņām: 26656289, 20220540, e-pasts: 
salacgriva@limbazunovads.lv, izsoles no-

teikumi pieejama tīmekļvietnes www.lim-
bazunovads.lv sadaļā “Izsoles”.

Limbažu novada pašvaldība izsludina 
zemes vienības “Buktes 1” Alojas 
pagastā, Limbažu novadā, daļas 0,83 ha 
platībā nomas tiesību izsoli.

Zemes vienības kadastra apzīmējums 
66270030443.

Izsoles objekta nomas tiesību sākumce-
na vienam mēnesim – 4,17 eiro. 

Izsoles solis – 0,10 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv no 2024. gada 6. 
augusta plkst. 13.00 līdz 2024. gada 21. 
augustam plkst. 13.00. Izsoles noteikumi 
pieejami tīmekļvietnes www.limbazuno-
vads.lv sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. In-
formācija pa tālr. 25749113, e-pasts: alo-
ja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretendenti var 
reģistrēties no 2024. gada 6. augusta 
plkst. 13.00 līdz 2024. gada 11. augustam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita Limba-
žu novada pašvaldības kontā (AS “Swed-
bank”, bankas kods HABALV22, konta Nr. 
LV12HABA0551026085817) dalības mak-
sa 10 eiro (tai skaitā PVN 21 %) ar norādi 
“Izsoles dalības maksa zemes “Buktes 1” 
nomas tiesību izsolei” un Tiesu administrā-
cijas kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

Izsoles

25. jūlija Limbažu novada pašvaldības domes sēdē izskatīti 60 jautājumi.
Uz pieciem gadiem atbilstoši Publisko aģentūru likuma 21. panta 4. punktam Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktora amatā iecelts Roberts Viziņš. 
Apstiprināta Limbažu novada Sociālā atbalsta un veselības veicināšanas stratēģija 2024.-2030. 

gadam. Stratēģija ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, kas paredz attīstīt iedzīvo-
tājiem nepieciešamus un sabiedrībā balstītus sociālos un veselības pakalpojumus. Stratēģija no-
saka pašvaldības rīcības virzienus un prioritātes sociālās aprūpes un veselības veicināšanas jomā, 
vēršot uzmanību uz visiem Limbažu novada iedzīvotājiem un veicinot viņu cieņpilnu dzīvi novadā 
– vienu no svarīgākajiem principiem sociālajā un veselības jomā.

Apstiprināts Limbažu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats. Pēc pašvaldības 
vadītāja ierosinājuma tas papildināts ar informāciju par finanšu sadalījumu novada apvienību 
pārvaldēm 

2023. gads (decembris)
Bāzes izdevumi

Iedzīvotāju skaits Bāzes izdevumi 
2023. gadā

Uz teritorijas 
iedzīvotāju

Limbažu apvienības pārvaldes 
teritorija

17615 10701585 607,53

Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes teritorija

7506 4323579 576,02

Alojas apvienības pārvaldes 
teritorija

4610 3154376 684,25

Kopā / kopējie izdevumi 29731 18179540 611,47

Kopējie izdevumi (Bāze + ieguldījumi, pasākumi)

Iedzīvotāju skaits Kopējās izmaksas 
2023. gadā

Uz teritorijas 
iedzīvotāju

Limbažu apvienības pārvaldes 
teritorija

17615 12440226 706,23

Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes teritorija

7506 5988702 797,86

Alojas apvienības pārvaldes 
teritorija

4610 3514944 762,46

Kopā / kopējie izdevumi 29731 21943872 738,08
Kredītsaistības (t. sk. plānotās), kas jāatmaksā 2023. gadā

Iedzīvotāju skaits Kopā kredītsaistības (ar 
procentu maksājumiem)

Uz teritorijas 
iedzīvotāju

Limbažu apvienības pārvaldes 
teritorija

17615 2069718 117,5

Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes teritorija

7506 733285 97,69

Alojas apvienības pārvaldes 
teritorija

4610 549492 119,2

Kopā/kopējie izdevumi 29731 3352495 112,76

Domes sēdē jūlijā un augustā Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi “Kārtība, kādā Limbažu no-
vada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus izglītojamajiem” un tam pievienotais paskaidrojuma 
raksts.

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi “Par bērnu uzņemšanas 
un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas” un tam pievienotais paskaidrojuma raksts.

Piešķirts 4814,54 eiro finansējums Limbažu apvienības pārvaldei kāpņu atjaunošanai nokļūša-
nai Sudraba muzejā, Limbažos.

Apstiprināts siltumenerģijas tarifs Liepupē, Liepupes pagastā, 2024./2025. gada apkures sezo-
nai par 1 MWh 98,33 EUR/MWh (bez PVN). 

Salacgrīvas apvienības pārvaldes ieņēmumu plānā iekļauti 35211,48 eiro no nekustamo īpašu-
mu atsavināšanas. 17605,74 eiro no ieņēmumiem novirzīti uz Limbažu novada pašvaldības nesa-
dalīto naudas atlikumu. 17605,74 eiro piešķirti Salacgrīvas apvienības pārvaldei asfaltēšanas dar-
bu veikšanai Ķiršu ielā Svētciemā kā arī Liedaga un Laipu ielās Tūjā.

Piešķirts 5743,83 eiro finansējums veco ļaužu mītnei “Sprīdīši” ūdens atdzelžošanas sistēmas 
uzstādīšanai. 

Valsts kasē pieprasīts 37185,64 eiro aizņēmums AF projektam Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/005 
“Vides pieejamības nodrošināšanai Vecajā Sārmes ielā 10, Limbažos”. 

Palielināts Limbažu kultūras nama plānoto profesionālo vieskoncertu/viesizrāžu rīkošanai bu-
džeta ieņēmumu plāns par 22337,06 eiro, izdevumus novirzot būvniecības dokumentācijas izstrā-
dei Limbažu kultūras nama 1. stāva pārbūvei un autoruzraudzībai būvdarbu laikā. 

Alojas Ausekļa vidusskolas direktorei Inai Šternfeldei atļauts slēgt projekta finansējuma līgumu 
dalībai Eiropas Savienības Erasmus+ KA1 projektā “Digitalizācijas gads AAV”. 2024. gada budžetā 
iekļauti 51828,80 eiro projekta realizēšanai. Valsts izglītības attīstības aģentūra ir apstiprinājusi 
Alojas Ausekļa vidusskolas iesniegto Erasmus+ KA1 projektu “Digitalizācijas gads AAV”. Tā īste-
nošanas laikā no 01.07.2024. līdz 30.09.2025. Alojas Ausekļa vidusskolas pedagogiem paredzētas 
10 vietas profesionālajos pilnveides kursos Eiropas Savienībā, 2 vietas darba ēnošanas vizītēs Por-
tugālē un Turcijā, 2 skolēnu grupu mobilitātes Igaunijā un Kiprā. Projekta galvenais mērķis ir gūt 
zināšanas un pieredzi digitālo rīku izmantošanā. 

Salacgrīvas vidusskolas 2024. gada budžetā iekļauts Viedās administrācijas un reģionālās attīs-
tības ministrijas piešķirtais finansējums 10770 eiro par 2024. gada martu un aprīli Ukrainas civilie-
dzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu īstenošanai.

Pāles pamatskolas budžetā iekļauts finansējumus par Nordplus projekta īstenošanu 11240 eiro. 
Ziemeļvalstu Ministru padomes izveidotās programmas Nordplus ietvaros Pāles pamatskolas 
projektam The world with our footprints (Projekta Nr. NPJR-2024/10394) ir piešķirts finansējums 
skolēnu mobilitātēm 11240 eiro apmērā. Pāles pamatskola ir projekta koordinators, un šis finan-
sējums ir kopā ar Somijas partnerskolas finansējumu. Projekta īstenošanas laiks no 2024. augusta 
līdz 2025. gada jūlijam.

Konceptuāli atbalstīta līdzfinansējuma piešķiršana Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Liel-
salacas draudzes projektam “Baznīcas kultūrvēsturiskā interjera atjaunošana” 10 % apmērā no 
projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, tas ir, 10000 eiro. Draudze lūdz pašvaldību, projekta 
“Baznīcas kultūrvēsturiskā interjera atjaunošana” apstiprināšanas gadījumā piešķirt līdzfinansē-
jumu 10 % apmērā no kopējām izmaksām, kas plānotas 100000 eiro apmērā. Projekta mērķis ir 
veikt kultūrvēsturiskā mantojuma – Lielsalacas evaņģēliski luteriskās baznīcas – ēkas mūra sienu 
un griestu apmetuma un krāsojuma atjaunošanu, sienu un griestu dekoru atjaunošanu, sienu or-
namentu un ciļņu restaurāciju un atjaunošanu. Projekta realizācijas laiks – līdz 2025. gada decem-
brim. Projektam paredzēts piesaistīt Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda līdzfinan-
sējumu rīcībā “Zivsaimniecības teritoriju un kultūras mantojuma saglabāšana”. 

Konceptuāli atbalstīta līdzfinansējuma piešķiršana biedrības “Sports Salacgrīvas novadam” pro-
jektam “Mākslīgais futbola laukuma segums” 10 % apmērā no projekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām, tas ir, 4844,80 eiro. Biedrība lūdz pašvaldību projekta “Mākslīgais futbola laukuma se-
gums” apstiprināšanas gadījumā piešķirt līdzfinansējumu 10 % apmērā no kopējām izmaksām, 
kas plānotas 48448 eiro apmērā. Projektā paredzēts uzstādīt mākslīgo futbola laukuma segumu 
Krasta ielā 40 B, Salacgrīvā. Projekta realizācijas laiks – līdz 2025. gada jūnijam. Projektam pa-
redzēts piesaistīt Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējumu rīcībā “Dzīves 
vides sakārtošana, brīvā laika pavadīšana un dabas resursu efektīva izmantošana un kultūrvēstu-
riskā mantojuma saglabāšana”. 

Apstiprināti grozījumi Limbažu novada domes lēmumā “Par projekta “Ceļa Sidrabiņi–Sēklīši 
pārbūve” sagatavošanu un iesniegšanu”.  Projekts iesniegts biedrības “Jūrkante” izsludinātajā 
atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtas Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un ak-
vakultūras fonda (EJZAF) pasākuma “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 
(U31421) rīcībā “Atbalsts vides resursu ilgtspējīgai izmantošanai un klimata pārmaiņu mazināšanai 
teritorijā”. Projekta kopējās izmaksas ir 400000 eiro, no tām attiecināmās izmaksas – 300000 eiro, 
no kurām EJZAF finansējums – 195000 eiro, pašvaldības attiecināmo un neattiecināmo izmaksu 
līdzfinansējums – 205000 eiro.

Apstiprināti grozījumi Limbažu novada domes lēmumā “Par projekta “Kapsētu digitalizācija” 
sagatavošanu un iesniegšanu”. Projekts iesniegts biedrības “Jūrkante” izsludinātajā atklāta kon-
kursa projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtas Eiropas Lauku fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, to-
starp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas”. Projekta kopējās izmaksas – 25000 eiro, no tām attiecināmās 
izmaksas – 21392,80 eiro, no kurām ELFLA finansējums – 13247,53 eiro, pašvaldības attiecināmo 
un neattiecināmo izmaksu līdzfinansējums – 11752,47 eiro.

Apstiprināti Limbažu novada bibliotēku maksas pakalpojumu izcenojumi.
Skultes pirmsskolas izglītības iestādei “Aģupīte” piešķirts 3763 eiro papildu finansējums neatlie-

kamo remontdarbu veikšanai, tas nepieciešams parketa grīdas apkopei un atjaunošanai un iestā-
des galvenās ieejas kāpņu remontam.

Limbažu novada pašvaldības nesadalītajā naudas atlikumā atgriezti pasākumam “Latvijas senio-
ru koru svētki” neizlietie līdzekļi 3263 eiro. 3200 eiro piešķirti Limbažu novada Kultūras pārvaldei 
Vēja rādītāja “800+1” izgatavošanai un uzstādīšanai. 

Atbalstīta būvniecības iecere “Graudu pirmapstrādes komplekss “Kamēlijas”, Liepupes pagasts, 
Limbažu novads”. Būvniecības iecerē paredzēta graudu pirmapstrādes kompleksa būvniecība 
(graudu pieņemšanas ēkas, mitro graudu uzglabāšanas tvertņu, sauso graudu uzglabāšanas torņu, 
graudu kaltes, blakusproduktu iztukšošanas ēkas, svaru, virszemes gāzes tvertņu jauna būvniecī-
ba, sadzīves konteineru novietošana), esošo ēku nojaukšana un teritorijas labiekārtošana. 

SIA “Grantsmednieki” izsniegta bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja smilts, māls-
milts un smilšmāla ieguves izveidošanai nekustamajā īpašumā “Lielupes” Pāles pagastā. 

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 21 “Grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Limbažu 
novada pašvaldības 2024. gada budžetu””.

Sēdes izskaņā Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors sniedza ziņojumu par iestāžu un no-
daļu paveikto jūnijā, savukārt pašvaldības vadītājas Dagnis Straubergs informēja par iepriekšējā 
domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem. 

Limbažu novada pašvaldības ārkārtas domes sēdē 1. augustā: apstiprināts lokālplānojuma 
projekts “Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos “Kamēlijas”, 
“Celtnes” un “Bambuļi” Liepupē, Liepupes pagastā, Limbažu novadā” un izdoti saistošie noteikumi 
Nr. 22 “Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos “Kamēlijas”, 
“Celtnes” un “Bambuļi” Liepupē, Liepupes pagastā, Limbažu novadā”.



NOVADA AKTUALITĀTES2024. gada 8. augusts

www.limbazunovads.lv

5

3. jūlijā notika tikšanās ar iedzīvotājiem par Limbažu novada 
kultūras attīstības stratēģiju 2024.-2031. gadam un rīcības plānu 
2024.-2027. gadam.

Iedzīvotāji piedalās nozīmīgu plānošanas dokumentu izstrādē

Limbažu novada Kultūras pār-
valdes vadītāja Evija Keisele, 
prezentējot kultūras stratēģiju, 
uzsvēra, ka kultūras joma mūs-
dienu kultūrpolitikā netiek ap-
robežota tikai ar tradicionālajām 
pašvaldības kultūras institūci-
jām, piemēram, kultūras un tau-
tas namiem, kopienu centriem, 
bibliotēkām, muzejiem. Ir nepie-
ciešama sadarbība gan ar tūris-
ma jomu, gan sociālo jomu, gan 
uzņēmējdarbību. 

Stratēģijā noteikti galvenie 
uzdevumi: 

• noskaidrot esošo situāci-
ju un vispārējās kultūrpolitikas 
attīstības tendences Limbažu 
novadā;

• definēt Limbažu novada kul-
tūrpolitikas vidēja termiņa attīs-
tības stratēģiskos virzienus un 
rīcību kopumu, finanšu resursus 
un atbildīgos izpildītājus;

• izvērtēt un ņemt vērā plā-
nošanas reģionā spēkā esošos 
teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentus, bijušo Limbažu, Sa-
lacgrīvas un Alojas novadu attīs-
tības plānošanas dokumentus, 
pašvaldību uzsāktos un iepriekš 
plānotos kultūras infrastruk-
tūras projektus, to pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentus, ar kurām robežo-
jas Limbažu novads;

• nodrošināt sabiedrības 
pārstāvju līdzdalību stratēģijas 
izstrādē.

Stratēģijā ir ietverts pašreizē-
jās situācijas raksturojums un 

analīze, vidēja termiņa prioritā-
tes, rīcības virzieni un plāns, stra-
tēģijas īstenošanas uzraudzības 
un novērtēšanas kārtība.

Tikšanās laikā tika saņemti 
viedokļi no iedzīvotājiem par ko-
munikācijas trūkumu saistībā ar 
pasākumu norisi. Sabiedrisko at-
tiecību speciāliste Beāte Kožina 
informēja, kur iedzīvotāji var ie-
gūt informāciju par notikumiem 
Limbažu novadā, kā arī pastās-
tīja, kādus informēšanas veidus 
pašvaldība šobrīd izmanto: in-
formācijas nodošanu caur so-
ciālajiem tīkliem, pašvaldības un 
tūrisma mājaslapām, rakstiem, 
radio, ReTV, reģionālo laikrakstu 
“Auseklis”, pašvaldības informa-
tīvo izdevumu “Limbažu Novada 
Ziņas”, ziņojumu dēļiem. 

Līdz 20. jūlijam bija iespēja 
izteikt viedokli un ierosināju-
mus par Limbažu novada kultū-
ras attīstības stratēģiju 2024.-
2031. gadam un rīcības plānu 
2024.-2027. gadam. Stratēģi-
jas izstrādātāji saņēma daudz 
priekšlikumu un ierosinājumu 
stratēģijas papildināšanai. Lai 
varētu tos apkopot, izvērtēt un 
iestrādāt novada kultūras stra-
tēģijā, tās izskatīšana un apstip-
rināšana domes sēdē pārcelta uz 
vēlāku laiku.

Limbažu novada kultūras attīs-
tības stratēģiju izstrādāja darba 
grupa kopā ar “Jāņa Lapsas pie-
miņas biedrību”, kuru vada Gints 
Šīmanis. 

Liels paldies iedzīvotājiem par 

atsaucību, sniegtajiem komentā-
riem un viedokļu paušanu!

4. jūlijā notika tikšanās ar 
iedzīvotājiem par Sociālā 
atbalsta un veselības 
veicināšanas stratēģiju 2024.- 
2030.gadam. 

SIA “Civitta Latvija” pārstāve 
Santa Barone-Upeniece, prezen-
tējot izstrādāto stratēģiju, no-
rādīja, ka dokuments ir veidots, 
ņemot vērā pašvaldības vīziju 
– ar dzīvi apmierināts, pašpietie-
kams un izglītots cilvēks drošā 
un iekļaujošā Limbažu novadā. 

Stratēģijā ir noteiktas piecas 
vidēja termiņa prioritātes:

• divvirzienu komunikācija 
starp pašvaldību un iedzīvotā-

jiem, kas veicina kopienas drošī-
bas sajūtu, pieaugušo sabiedrī-
bas uzticēšanos un iesaisti;

• pakalpojumu dažādības 
nodrošināšana atbilstoši cilvēku 
vajadzībām;

• sociālo un veselības pakal-
pojumu sniegšanas un saņemša-
nas vietu un to piekļuves infra-
struktūras attīstīšana;

• darbiniekus atbalstošas un 
jaunos darbiniekus piesaistošas, 
motivējošas vides veicināšana 
veselības un sociālo pakalpoju-
mu iestādēs un organizācijās;

• vienota sociālās un veselības 
jomas jautājumu koordinēšanas 
un sadarbības mehānisma izveide 
un attīstīšana Limbažu novadā.

Stratēģijas izstrādes procesu 

19. jūlijā Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 
saņēma dāvanā Baumaņu Kārļa pieminekļa eksemplāru, kas 
veidots, izmantojot 3D skenēšanas tehnoloģiju – reverso 
inženieriju. 

To veidoja uzņēmuma SIA “Parka 8” vadītājs Kaspars Mežapuķe. 
Baumaņu Kārļa statuete, kas radīta, izmantojot reverso inženieriju, 
ir apskatāma stendā Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpoša-
nas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.  

Beāte Kožina, sabiedrisko attiecību speciāliste

Vēl pirms novada domes un komiteju sēdēm, 10. jūlijā, notika 
Projektu uzraudzības komisijas sanāksme, lai pārrunātu 
aktualitātes projektos un nodrošinātu projektu izpildes 
uzraudzību.

5. jūlijā pieredzes apmaiņas nolūkos Limbažu novadu apmeklēja Valkas novada pašvaldības iz-
pilddirektors un viņa palīdze, priekšsēdētāja vietnieks, Grāmatvedības un finanšu nodaļas un Per-
sonāla nodaļas pārstāvji, lai smeltos jaunu pieredzi un tiktos ar mūsu Finanšu un ekonomikas noda-
ļas darbiniekiem. Tika pārrunāti arī jautājumi par izglītības, kultūras, tūrisma un uzņēmējdarbības 
jomām, kā arī pašvaldības budžetu. 

Paldies Valkas novada pašvaldībai par jauko viesošanos Limbažu novadā!  
Beāte Kožina, sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažos viesojas Valkas novada pašvaldības pārstāvji

Projektu uzraudzības komisijas tikšanās jūlijā

Darba kārtībā bija jautājumi 
par aktuālajiem projektiem, pro-
jekta īstenošanu sociālo pakal-
pojumu paplašināšanai, Vidrižu 
pakalpojumu sniegšanas cen-
tra izveidi Vidrižu ciemā, Aina-
žu pilsētas skvēra izveidošanu, 
skeitparka izveidi Limbažos, par 
projektu “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība”.

Projektu uzraudzības komisijā 
pārrunāja aktualitātes projektos. 

• Sabiedrībā balstītu soci-
ālo pakalpojumu pieejamības 
palielināšana. Līdz šī gada 22. 
jūlijam izsludināta pieteikšanās 
Eiropas Sociālā fonda Plus (ESFP) 
finansējumam sabiedrībā balstī-
tu sociālo pakalpojumu pieeja-
mības palielināšanai. Limbažu 
novada Sociālais dienests iece-
rējis Klostera ielā 2, Limbažos, 
veidot specializētās darbnīcas, 
izveidojot 10 pakalpojuma snieg-
šanas vietas. Paredzēts atjaunot 
telpas, iegādāties aprīkojumu un 
iekārtas, transportlīdzekli. Tāpat 
projektā tiks ieplānots finansē-
jums pakalpojuma sniegšanai 24 
mēnešus pēc telpu pieņemšanas 
ekspluatācijā. Plānotās projekta 
izmaksas ir 613 154 eiro, no tām 
85 % ESFP un 15 % pašvaldības 

līdzfinansējums. Projektu uzrau-
dzības komisija atbalstīja ieceri 
īstenot projektu un virzīt to iz-
skatīšanai Sociālo un veselības 
jautājumu komitejā un ārkārtas 
domes sēdē.

• Ēkas Parka ielā 2, Staicelē, 
pārbūve. Veikta būvprojekta 
sākotnējā ekspertīze, tiek veikti 
precizējumi. Saņemts Staiceles 
iedzīvotāju iesniegums ar lū-
gumu ēkas būvniecības 1. kār-
tā veikt piebūves būvniecību. 
Sniegta atbilde, ka būvniecība 
tiks veikta atbilstoši būvprojektā 
paredzētajām kārtām – piebūve 
plānota būvdarbu 3. kārtā.

• Siltumnīcefekta gāzu emisi-
ju samazināšana Limbažu nova-
da pašvaldības publisko teritori-
ju apgaismojuma infrastruktūrā. 
Uzsākta lampu nomaiņas darbi. 
Jūlijā nomainītas 419 no 475 plā-
notajām lampām. Kontrolierus 
plānots uzstādīt septembrī. 

• Infrastruktūras attīstība uz-
ņēmējdarbības atbalstam Lim-
bažu novadā. Centrālajā finan-
šu un līgumu aģentūrā (CFLA) 
iesniegts projekts, lai piesaistītu 
finansējumu Vizbuļu ielas pārbū-
vei Mandegās un Jūras un Rīgas 
ielas posmu pārbūvei Alojā.

• Ēkas pārbūve Zāles ielā 8, 
Limbažos. CFLA iesniegti pro-
jekta precizējumi, lai piesaistītu 
finansējumu sociālo dzīvokļu 
izveidei.

• Vides pieejamība Vecajā 
Sārmes ielā 10, Limbažos. Ob-
jektā atklājušies iepriekš nepa-
redzēti papildu darbi, kuriem 
nepieciešams finansējums. 

• Energoefektivitātes paaug-
stināšana Vecajā Sārmes ielā 
10, Limbažos. Būvdarbi tuvojas 
noslēgumam – tiek veikta jum-
ta siltināšana, fasādes plākšņu 
montāža 1. stāva līmenī. 

• Publiskās ārtelpas attīstība 
Limbažu pilsētas funkcionālajā 
teritorijā. Tiek organizēta vieno-
šanās slēgšana ar CFLA. Projektā 
paredzēts uzstādīt āra dušu, pār-
ģērbšanās kabīnes, zviļņus, so-
lus, piknika vietas, bērnu rotaļu 
iekārtas, āra trenažierus, apgais-
mot taku. 

• Zvejnieku parka publis-
kās ārtelpas attīstība. CFLA 
iesniegti projekta pieteikuma 
precizējumi. Projekta atbalsta 
gadījumā līdz 2025. gada sep-
tembrim plānota gājēju un velo 
ceļa izveide, veicot ceļa pārbū-
vi, un labiekārtojuma elementu 
uzstādīšana.

• Alojas Ausekļa vidussko-
las infrastruktūras pilnveide. 
Saņemta Izglītības un zinātnes 
ministrijas vēstule par projekta 

apstiprināšanu. Turpinās projek-
tēšanas darbi, ir sagatavoti stāvu 
plāni un fasādes risinājumi.

• Cēsu un Tīrumu ielu posmu 
pārbūve Limbažos. Projekta pie-
teikums iesniegts CFLA. 

• Komponista Emila Melngai-
ļa dzimtās mājas. 8. jūlijā objek-
tā uzsākti darbi, kurus veic SIA 
“MKR Būve”. 

• Ēka Kr. Barona ielā 2A, Lim-
bažos. 27. jūnijā notika tikšanās 
ar Nacionālā kultūras mantoju-
ma pārvaldes Arhitektūras un 
mākslas daļas pārstāvjiem un ek-
spertiem. Ēkai ir nepieciešama 
tehniskā apsekošana, ko drīkst 
veikt sertificēts būvinženieris ar 
pieredzi vēsturisko ēku izpētē un 
vērtēšanā, un viņa atzinums. 

• Parka soli Puikules muižā 
un bērnu rotaļu laukuma izvei-
de Pociemā. Tiek slēgti līgumi 
par rotaļu laukuma iekārtu pie-
gādi un solu izgatavošanu. 

• Atpūtas vietas izveide Skul-
tes pagasta Mandegās. Jūnijā 
saņemts Lauku atbalsta dienesta 
lēmums par projekta apstiprinā-
šanu. Uz domes sēdi tiks virzīts 
lēmums par projekta iekļaušanu 
budžetā.

• Dabiskā zivju ceļa izveide 
Aģē. 26. jūnijā ir saņemts Lauku 
atbalsta dienesta lēmums par 
projekta apstiprināšanu ar trim 
nosacījumiem, kas jāizpilda līdz 
25. decembrim. 

• Ainažu pilsētas skvēra iz-
veidošana. Saņemta Ainažu ie-
dzīvotāju vēstule ar rosinājumu 
labiekārtot Ainažu tirgus un au-
toostas laukumu. Tika veikta ap-
tauja par centrālā laukuma attīs-
tību un, ņemot vērā iedzīvotāju 
domas, projektu uzraudzības ko-
misija nolēma, ka nepieciešams 
pieaicināt atbilstošu speciālistu, 
organizēt labiekārtošanas plā-
na izstrādi un tā apspriedi ar 
iedzīvotājiem. 

Projektu uzraudzības komisija 
tika informēta, ka projektu kon-
kursu ierobežotā finansējuma 
dēļ Lauku atbalsta dienests lūdz 
pašvaldību apliecināt gatavību 
īstenot divus no iesniegtajiem 
projektiem – ceļa Sidrabiņi–Sēk-
līši pārbūvi un novada kapsētu 
digitalizāciju – ar samazinātu 
fondu līdzfinansējumu. Jautā-
jums tiks virzīts izskatīšanai do-
mes sēdē. 

Sanāksmi vadīja Limbažu no-
vada pašvaldības priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs. Sanāksmē 
piedalījās domes priekšsēdētāja 
otrais vietnieks Rūdolfs Pelēkais, 
pašvaldības izpilddirektors Artis 
Ārgalis, viņa vietnieks Agris Blu-
mers un pašvaldības darbinieki 
no Attīstības un projektu noda-
ļas.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas himnas autora piemineklim veikta 
digitālā uzmērīšana un izveidots 3D modelis

vadīja SIA “Civitta Latvija” sadar-
bībā ar Limbažu novada Sociālā 
atbalsta un veselības veicināša-
nas stratēģijas 2023.-2030. ga-
dam darba grupu, kā arī, uzklau-
sot nozaru ekspertus un ņemot 
vērā labāko praksi, pieredzi, sta-
tistikas datus, pētījumus sociāla-
jā un veselības jomā un attīstības 
plānošanas dokumentus.

Ar stratēģiju līdz 20. jūlijam va-
rēja iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.
limbazunovads.lv.

Sociālā atbalsta un veselības 
veicināšanas stratēģiju Limbažu 
novada domes deputāti apstipri-
nāja 25. jūlija sēdē.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste



NOVADA AKTUALITĀTES 2024. gada 8. augusts6

www.limbazunovads.lv

Jūras svētku rītā Salacgrīvas bibliotēka kopā ar biedrību 
“Bibliokuģis “Krišjānis Valdemārs”” mūspuses tālbraucējus 
jūrniekus aicināja uz tradicionālo tikšanos Zvejniekdienas 
gaisotnē. 

20. jūlijā Ainažos svinēja divas dzimšanas dienas – 
160. dzimšanas dienu Krišjāņa Valdemāra dibinātajai jūrskolai un 
55 gadu jubileju Ainažu jūrskolas muzejam. 

Ainažu jūrskolas muzejā svētkus svin latviešu jūrniecība

Svētkiem muzeja darbinieki 
bija gatavojušies īpaši, jo pat lai-
ka apstākļi bija ideāli piemēroti 
svinībām. 

Viesus sagaidīja folkloras kopa 
“Cielava”, bet īpašu svētku svei-
cienu un svinīgumu klātesoša-
jiem sniedza Jūras spēku pūtēju 
orķestris.

“Reiz bija dzelzs vīri, kuri uz-
drīkstējās būvēt koka kuģus, 
apbraukāt tāltālas jūras un tieši 
pirms 160 gadiem dibināt jūrsko-
lu,” atklājot jubilejas pasākumu 
sacīja Dzintris Kolāts, “viņi stāstīja 
pasaulei, ka ir tāda zeme Latvija 
un ir tāda tauta latvieši. Mūsu šīs-
dienas stāsts būs par latvju jūras 
vilkiem, un tas ir izlasāms, saklau-
sāms un apskatāms Ainažu jūr-
skolas muzejā, kuru apmeklētā-
jiem atvēra 1969. gada 20. jūlijā.”

Savā uzrunā viņš minēja, ka 
muzeja atklāšanas dienā 1969. 
gadā bijis vien 15 grādus silts, un 
pastāstīja muzeja rašanās vēs-
turi. Krišjānis Valdemārs savos 
rakstos ir atzīmējis, ka pēc čet-
ru gadu pārrunām Pēterburgā, 
1864. gadā, notika maza naudas 
sazīmēšana no Ainažu un citiem 
kabotāžniekiem. 500 rubļi bija tā 
nauda, ko sazīmēja 1864. gadā, 
un jaundibinātā Ainažu jūrskola 
ar to iztika trīs gadus. 

Atzīmējot Ainažu jūrskolas 160 
un muzeja 55 gadu jubilejas, ap-
sveikuma vārdus un laba vēlēju-
mus teica daudzi viesi. 

Rīgas vēstures un kuģniecības 
muzeja direktore Liene Johan-
sone-Kuzmina sacīja: “Šodien ar 
lielu cieņu un pietāti domājam 

par tiem cilvēkiem, kuri pirms 
160 gadiem ticēja, ka izglītība un 
jūrniecība ir ekonomikas attīstī-
bas pamats. Es ļoti ceru, ka nāka-
mie 55 gadi muzejam un jūrniecī-
bai būs tie, kas atgriezīs mūs pie 
šīm prioritātēm. Paldies mūsu 
sadarbības partneriem, muzeja 
darbiniekiem, prieks vienmēr 
satikt jūrniekus un kolēģus. No-
vēlu, lai muzejā vienmēr čalotu 
dzīvība, būtu jūrnieki un jūrniecī-
ba atkal zeļ un zied.” 

Sveicēju vidū arī Jūras spēku 
komandieris jūras kapteinis Mā-
ris Polencis, bijušais Nacionālo 
bruņoto spēku komandieris vi-
ceadmirālis Gaidis Andrejs Zei-
bots, Latvijas kapteiņu asociāci-
jas prezidents Jāzeps Spridzāns, 
tālbraucējkapteinis Normunds 
Vilkaušs, Latvijas Jūrniecības sa-
vienības pārstāve Anita Freiber-
ga, Latvijas Jūras akadēmijas un 
Latvijas kuģu mehāniķu asociāci-
jas pārstāvis Edijs Štāls, Salacgrī-
vas vidusskolas direktore Sanita 
Strauberga, Krišjāņa Valdemāra 
Ainažu pamatskolas direktore 
Ieva Skuja, Salacgrīvas muzeja 
vadītāja Ieva Zilvere un Ainažu 
ugunsdzēsības muzeja vadītāja 
Līva Aizsila.

Limbažu novada pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs bija 
sarūpējis īpašu dāvanu – filmu 
par Ainažu jūrskolas muzeja at-
klāšanu 1969. gada 20. jūlijā. 

Savukārt Ainažu jūrskolas 
muzeja vadītāja Iveta Erdmane 
sacīja paldies visiem, kuri šajā 
dienā ir klātesoši svētkos un at-
ceras muzeju. Īpašu paldies viņa 

teica svētku sponsoriem – kap-
teiņiem Antonam Ikauniekam 
un Normundam Vilkaušam, 
Latvijas tirdzniecības flotes jūr-
nieku arodbiedrībai, SIA “LSC”, 
Latvijas Jūrniecības savienībai ar 
Robertu Gailīti priekšgalā, un bi-
jušajam tās vadītājam Antonam 
Vjateram, zvejniekam Jānim 
Krūmiņam un daudziem citiem. 
“Paldies mūsu galvenajam, mūsu 
lielajam muzejam – Rīgas vēstu-
res un kuģniecības muzejam – 
un tā direktorei Lienei Johanso-
nei-Kuzminai, Agritai Ančupānei, 
Andrai Augustinovičai! Paldies 
draugiem – dzīvajiem eksponā-
tiem – Ainažu jūrskolnieku radi-
niekiem Mārītei Mežgailei, Gun-
varam Ilussam, Intai Meijerei, 
Mārai Tītei un visiem pārējiem! 

Paldies Ainažu jūrskolas biju-
šajiem darbiniekiem – pirmajai 
muzeja vadītājai Veltai Vētrai, 
Ernai Meijerei, Regīnai Borītei, 
Sarmītei Veidei, Antrai Anspokai, 
Baldūram Apinim un Jurim Bēr-
ziņam!” Muzeja vadītāja sacīja 
paldies arī savam mazajam, sa-
liedētajam kolektīvam – Antrai, 
Sniedzei, Mārītei, Līgai, Aināram, 
Jānim un Aldim. 

Ainažu jūrskolas 160 un muze-
ja 55 gadu jubilejas svinībās va-
rēja piedalīties jūrnieku mezglu 
siešanas, buru kuģu būvēšanas, 
aušanas, zivju vēršanas uz vir-
bām, pirts gudrības un tīklu lāpī-
šanas meistarklasēs un skatīties, 
klausīties un baudīt folkloras ko-
pas “Cielava”, kapelas “Ziemeļ-
mala”, Ainažu vidējās paaudzes 

deju kolektīva “Randiņš” un He-
demestes pašdarbnieku priekš-
nesumus, kā arī skatīt zvejnie-
ka Andra Skujas gleznu izstādi. 
Emocionāli izjusts un krāšņs bija 
Daumanta Kalniņa muzikālais 
sniegums, īpaši dziesma “Latvie-
šu jūrniekiem”, kuru daudzi uz-
skata par Ainažu himnu. 

Jūra, jūrniecība, jūrnieki ir 
mūsu nacionālā bagātība. Visiem 
liels paldies par darbu, ko darāt, 
un lai vienmēr būtu drošāk, stip-
rāk, pārliecinošāk! Mēs esam 
maza tauta, kura var lepoties ar 
to, ka jau 160 gadu māca jūrnie-
kus. Lai visiem veiksme, spēks un 
izturība turpināt šo darbu! 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Jūrnieki tiekas Salacgrīvā

Šogad tā notika laikā, kad sa-
biedrības apspriešanā nodota 
Limbažu novada Kultūras stra-
tēģija, kur ievērojama vieta at-
vēlēta piejūriešu kultūrvēstures 
apzināšanai. Šim aicinājumam ir 
senas saknes – jau 1987. gadā, 
dibinoties Latvijas Kultūras fon-
dam (LKF), tā idejas autors un 
pirmais vadītājs tautas dzejnieks 
Imants Ziedonis paralēli Spīdo-
las, Daugavas un citām fonda 
programmām rosināja pievēr-
sties latviešu jūrniecības vēstu-
res izpētei un akadēmiskam tās 
izvērtējumam. 

Tā rakstnieka Egona Līva un 
novadpētnieka Arvja Popes va-
dībā darbību uzsāka LKF Jūrnie-
cības vēstures kopa, kur sapulcē-
jušies zvejnieki un jūrnieki vēlāk 
lika pamatu Latvijas Jūrniecības 
savienībai, kas nu izaugusi par 
vērā ņemamu nozares nevalstis-
ko organizāciju. Imanta Ziedoņa 
sauksme “Kultūrspēks jūrai” vēl 
arvien ir dzīva un aktuāla, tā 
nominēta arī viena no mūsu no-
vada Kultūras stratēģijas apakš-
programmām. To tikšanās reizē 

Salacgrīvas bibliotēkā, atsauco-
ties bibliotēkas vadītājas Diānas 
Gedertas apsveikuma vārdiem, 
akcentēja Limbažu novada Kul-
tūras pārvaldes vadītāja Evija 
Keisele. Viss, ko dara piejūrieši, 
ir jaudīgi, laikmetīgi un līdzcilvē-
kus uzrunājoši. Piekrastes ļaudis 
neatkarīgi no tā, vai viņi vago tu-
vas un tālas jūras, strādā okeānu 
plašumos vai ar lieso piejūras 
zemi, ir mūsu lielākā vērtība, kas 
lolojama, saudzējama, paaudžu 
pārmantojamības vērta.

Latvijas Kuģu kapteiņu asoci-
ācijas valdes loceklis tālbraucējs 
kapteinis kuivižnieks Normunds 
Vilkaušs tikšanās reizē runāja 
tieši par šo paaudžu pārmanto-
jamību, par būtisko lomu viņa 
un vienaudžu aroda izvēlē, kas 
savulaik bija Salacgrīvas vidus-
skolas jūrniecības koledžtipa 
klasēm, dodot noturīgu pamatu 
tālākai izglītībai Latvijas Jūras 
akadēmijā. Vienu no šī pamata 
veidotājiem arī torīt uzklausījām 
– kuģu vadītājs Valdis Ozoliņš 
bija tas “garainis, kas veicināja 
vārīšanos”. Pats jūrskolotājs gan 

diezgan kautrīgi atzina, ka bijis 
stingrs, un puikas esot ne tikai 
mācījušies, likuši ieskaites un 
eksāmenus, bet arī palīdzējuši 
viņam uzcelt māju. Brīvprātīgi, jo 
jūrskolnieki bijusi kā viena liela 
draudzīga ģimene. 

Par noturīgo jūras gēnu latvie-
šos liecināja divu Skujas dzimtas 
vīru saruna – Andris, kurš no 
zvejnieka izaudzis līdz ledlauža 
“Varma” stūres vīram, un Mār-
cis, ko tēvs sūtījis augstās skolās, 
lai karjeru turpinātu kā tālbrau-
cējs kapteinis, atcerējās Kuivižos 
godātu un cienītu cilvēku – No-
pelniem bagāto zvejnieku Jāni 
Skuju. 1977. gadā mūsu novad-

niece Daina Avotiņa viņam veltī-
jusi aprakstu “Cilvēks kā cilvēks”, 
kas publicēts Salacgrīvas novada 
literārajā almanahā “Zutiņš”, kā 
tikko iznākušo piekto laidienu sa-
ņēma arī visi tikšanās dalībnieki.

Neiztika arī bez pasaules sa-
režģītās ģeopolitiskās situācijas 
apspriešanas. Tālbraucēji kaptei-
ņi Kaspars Keiselis un Raimonds 
Podziņš dalījās iespaidos par 
kuģošanas problēmām Persijas 
līča rajonā, nemierniekiem ceļā 
uz Suecas kanālu un zemo ūdens 
līmeni Panamas kanālā. Tas liek 
mainīt ierastos loģistikas ceļus, 
kas sagādā raizes jūrniekiem un 
paildzina gaidīšanas laiku mājā-

spalicējiem. Sveicienus bija at-
sūtījusi arī Latvijas Kuģu mehā-
niķu asociācija, kuru vada Rīgas 
Tehniskās universitātes Latvijas 
Jūras akadēmijas direktors Edijs 
Štāls.

Tikšanās prieku vairoja dzies-
miniece Guna Grote-Majore, ka-
rikatūrists Kristaps Auzenbergs 
un kambīzes “Pie laša kundzes” 
galdā celtais tārīta loms. Par to, 
ka jūrā trūkstot zivju un uz ku-
ģiem tik maz jauno jūrāgājēju – 
tie ir nieki, jo katrā dzīves situāci-
jā piekrastnieki spēj atrast kādu 
veiksmes stāstu. 

Gints Šīmanis

Ainažu jūrskolā svin svētkus un tiekas jūrnieki.

Zvejniekdienas tikšanās Salacgrīvas bibliotēkā.



NOVADA AKTUALITĀTES2024. gada 8. augusts 7

Nu jau 59. reizi norisinājās 
lielākais Eiropas tautas 
kultūras festivāls “Eiropiāde”. 
Tajā piedalās vairāki tūkstoši 
dalībnieku no dažādām 
Eiropas valstīm, lai caur deju 
un mūziku popularizētu savu 
kultūru un iepazītos ar citām.

Jūlijs Staiceles pilsētas un 
pagasta teritorijā aizvadīts 
darba un svētku zīmē, jo šajā 
mēnesī tika svinēti divi lieli 
notikumi: Staiceles skolas 
salidojums “Izglītībai Staicelē- 
120” un Staiceles pilsētas 
“Svētā putna – Pivālind – 
svētki”. Tas lika Staiceles 
iestāžu darbiniekiem un 
staiceliešiem sarosīties, lai 
sakoptu pilsētas un pagasta 
teritoriju, veidotu pievilcīgu 
mūsu mazo pilsētiņu pašiem 
un svētku viesiem.

“Eiropiādē” piedalās “Varavīksne” un “Eži”

Šajā festivālā astoto gadu pēc 
kārtas kopš atgriešanās lielajā 
“Eiropiādes” saimē piedalījā-
mies arī mēs, BJDK “Varavīks-
nes” dejotāji no Oranžās un Vio-
letās grupas, kā arī kapelas “Eži” 
vecākā grupa. 

Šogad “Eiropiāde” tika rīkota 
saulainajā Itālijas salā Sardīnijā, 
Nuoro pilsētiņā. Ceļš, ko mē-
rojām līdz notikuma vietai, bija 
garš un izaicinājumu pilns, taču 
bija tā vērts. 

Nokļūstot Sardīnijā, pirma-
jā dienā atpūtāmies Vidusjūras 
krastā, baudot kristālzilos ūdeņus 
un klinšu alas, savukārt otrajā die-
nā bijām ekskursijā Monte Orto-
bene un vakarā devāmies uz vie-
tējo stadionu baudīt “Eiropiādes” 
atklāšanas koncertu, kurā ar savu 
kultūru iepazīstināja Itālija. 

“Varavīksnes” pirmā uzstāša-
nās bija bērnu un jauniešu deju 
kolektīvu koncertā Nuoro vec-
pilsētā. Taču nākamais koncerts 
jau bija stadionā kopā ar kapelu 
“Eži” un citiem Latvijā zināmiem 

deju kolektīviem. Sevi atrādījām 
arī ielu koncertos, kur bijām sa-
gatavojuši programmu 30 minū-
šu garumā. Varam justies patiesi 
lepni, jo mūsu uzstāšanās laikā 
skatītāju rindas kļuva krietni kup-
lākas un pēc priekšnesumiem sa-
ņēmām sirsnīgu atbalstu. 

Viens no krāšņākajiem festivā-
la brīžiem bija gājiens, kad visu 
valstu pārstāvji, tērpušies savos 
tradicionālajos tērpos, izstaigāja 
skaistās Nuoro ieliņas. 

Sirsnīgs bija arī moments, kad 
kapela “Eži” spēlēja dalībnieku 
ballīti, bet mēs kopā ar itāļiem, 
spāņiem, somiem, vāciešiem un 
citu valstu pārstāvjiem griezām 
latvju dejas. 

Tāpat “Eži” svētdienas rītā pie-
dalījās dievkalpojumā, ar savu 
priekšnesumu riešot asaras klau-
sītāju vidū. 

Visbeidzot, “Eiropiādes” nos-
lēguma koncertu ar savu priekš-
nesumu atklājām tieši mēs – Lat-

vijas kolektīvi. Tas bija skaists 
mirklis, jo koncerta skatītāji bija 
lielā sajūsmā par mūsu uzstāša-
nos un ovācijas nežēloja.

Šajā festivālā mēs Sardīniju 
un tās iedzīvotājus iepazinām 
ne tikai koncertos un uzstāšanās 
laikā, bet arī ikdienā, piemēram, 
dodoties uz brokastīm vai pus-
dienām, par kurām parūpējās 
mūsu lieliskais gids Frančesko. 
Itāļi mūs ļoti mīļi uzņēma, vēlējās 
fotografēties vai vienkārši paru-

nāties par to, kādas ir mūsu sajū-
tas šī gada “Eiropiādē” un kādi ir 
mūsu iespaidi par Nuoro. 

Šogad “Eiropiāde” bija viens 
liels piedzīvojums, kurā iepazi-
nām citas tautas un kultūras, 
sadraudzējāmies ar patiešām 
jaukiem cilvēkiem un, pats gal-
venais, guvām neaizmirstamas 
atmiņas. 

Kate Upmale, 
BJDK “Varavīksne” dejotāja

Jūlijs – ziedu, stārķu un svētku mēnesis Staicelē

www.limbazunovads.lv

Par sakoptu vidi iestāžu darbi-
nieki domā jau no agra pavasara, 
kad pašu spēkiem tika izveidotas 
un uzturētas pilsētas puķu do-
bes un stādījumi: sastādīta lielā 
emblēma “Ziedu stārķis”, puķu 
dobe pie autobusa pieturas, kul-
tūras nama, muzeja, pilsētas pār-
valdes, pie Jāņa Zirņa Staiceles 
Mūzikas un mākslas skolas, Brīv-
dabas laukumā un citas. Pie Stai-
celes kultūras nama šogad skais-
ti zied un garāmgājējus priecē 
krāšņa hortenziju dobe, kas arī 
ir pašu darbinieku veikums. Par 
skaistajām hortenzijām paldies 
sakām Andai Rutkovskai, kura šo 
balto skaistumu dāvināja mūsu 
pilsētiņai.

Lai garāmbraucējiem un pa-
staigu cienītājiem būtu acīm 
tīkamāks skats, braucot un ejot 
pa autoceļu Ainaži–Matīši, mūsu 
čaklās darbinieces Modrīte un 
Daiga izravēja gājēju celiņus pie 
lielā tilta pār Salacu.

Pašu spēkiem tiek kopta pie-

miņas vieta “1949” un bez pie-
derīgajiem palikušo Lāčplēša 
kara ordeņa atdusas vietas Stai-
celes kapsētā.

Īpaši šogad domājam par 
kādreiz tik skaisto un kopto 
parku Salacas upes krastā, kas 
daudziem staiceliešiem vēl ir 
atmiņā ar neaizmirstamām za-
ļumballēm. Tāpēc 12. jūlijā Stai-
celes pilsētas iestāžu darbinieki 
un vietējie brīvprātīgie sarīkoja 
talku vecajā parkā. Tika atjau-
noti un taisnoti celiņi, novākti 
kritušie zari, izpļauta zaļā zona, 
ravēti puķu un krūmu stādījumi, 
iestādīta hortenziju dobe un sa-
kārtota vecā ugunskura vieta, kā 
arī veikti citi darbi. Talkas noslē-
gumā talciniekus gaidīja garda 
zupa, ko turpat vārīja staiceliete 
Aiga Klimoviča. Paldies čaklajiem 
talciniekiem, īpaši Modrītei, Il-
gai, Daigai, Ļenai, Ivitai, Inesei, 
Rudītei, Rasmai, Aigai, Inai, Ind-
rai, Ingai un Ievai ar kompāniju, 
Ģirtam, Zintim, Udo, Mārim J., 
Mārim A., Vilnim, Uldim un Gun-

tim! Dienas laikā parks sakopts 
un gatavs gaidīt atkalredzēšanos 
ar pastaigu cienītājiem.

Gatavojoties svētkiem, sakop-
šanas talka notika arī Brīvdabas 
laukumā (pie Audēju namiņa): 
tika apgriezti krūmi, sakopta sku-
jeņu dobe, iztīrītas ūdenstilpes 
(sakoptas ūdensrozes), uzstādīti 
puķu paliktņi un gaismekļi, kā arī 
divi metāla soliņi un gaismekļi, 
kas iegādāti par 2023. gada 10. 
novembra Mārtiņdienas pasāku-
ma apmeklētāju saziedoto nau-
du. Uzstādīts tiltiņš pāri ūdens-
rožu dīķim, kas nu kalpo kā jauks 
foto stūrītis Staiceles viesiem. 
Par tiltiņa tapšanu paldies sakām 
Mārim par paveikto darbu un 
pašieguldījumu, kā arī Erlenam, 
pilsētas pārvaldei un Mārtiņam 
Žīguram par palīdzību!

Pirms Staiceles pilsētas svēt-
kiem tika uzstādīti divi jauni in-
formācijas un afišu stendi: viens 
pie veikala “TOP” Staiceles cen-
trā, kur staicelieši jau gadu des-
mitiem, kā ierasts, lasa jaunākos 

notikumus. Šim stendam papil-
dus ielas pusē izvietotas fotogrā-
fijas ar Staiceles ainavām, kuras 
tiks nomainītas atbilstoši gada-
laikiem. Otrs informācijas stends 
uzstādīts Staiceles tirgus lauku-
mā, kur katru piektdienu notiek 
nedēļas tirgus. Šeit informāciju 
iegūst tie staicelieši, kuri apmek-
lē tirdziņu vai iebrauc pilsētā ar 
satiksmes autobusu. 

Tirgus laukumā veco šūpoļu 
vietā uzstādīts baneris “Latvi-
ja – stārķu zeme”, kas vēsta par 
Sajūtu parka izveidi. Parks pēc 
SIA “Laba Vide” izstrādātā plāna 
tiek veidots netālu no Salacas 
upes blakus Staiceles parkam. 
Tas top Latvijas kontūras formā 
ar 106 kokaugiem (jo 2024. gadā 
Latvijai svinam 106 gadu jubile-
ju). Parka teritorija sadalīta no-
vados: Vidzeme, Latgale, Sēlija, 
Zemgale, Kurzeme, savukārt kat-
ra novada zonu rotā metāla de-
kori – stārķi. Piedaloties Latvijas 
Pašvaldību savienības projektu 
konkursā “Meža dienas 2024”, 

saņēmām 2000 eiro lielu finan-
siālu atbalstu kokaugu iegādei 
Sajūtu parkam “Latvija – Stārķu 
zeme”. Projektā iegādātos kokus 
un krūmus 20. jūlijā Sajūtu par-
kā iestādīja iepriekš izraudzīti 
106 vēstneši no visas pasaules. 
Šajā dienā svinējām svētā putna 
Pivālind svētkus, kad tika sveik-
ti un pilsētnieku kārtā uzņemti 
mazie staicelieši. Pilsētas svēt-
ku ietvaros īpašu vērību veltām 
mūsu simbolam – Stārķim. Sa-
jūtu parks veidots kopā ar nodi-
binājumu “LFF – tūrisms”. Īpašs 
paldies par atbalstu Limbažu 
novada pašvaldībai un nodibinā-
juma “LFF – tūrisms” valdes lo-
ceklim Jānim Bakmanim un viņa 
komandai.

Paldies visiem, kuri iesaistī-
jās mūsu mazās, zaļās pilsētiņas 
sakopšanā! Paldies visiem, kam 
rūp, lai Staicele kļūtu tīrāka, zie-
došāka un skaistāka! 

Turpināsim iesākto, un lai 
mums visiem veicas! 
Staiceles pilsētas iestāžu darbinieki

Varavīksnes dejotāji un kapelas "Eži" mūziķi Eiropiādes kultūras festivālā Sardīnijā.

Staicelē svin Pivalind svētkus – nupat iestādīti koki Sajūtu parkā.



NOVADA AKTUALITĀTES 2024. gada 8. augusts8

www.limbazunovads.lv

VII Starptautiskais festivāls “Kokle un tai līdzīgie instrumenti apkārt Baltijas jūrai”.

MIRKLIS LIMBAŽOS – SVĒTKI TEV!
Limbaži svin 800+1

Koncerts “Svētki mūzikai” Burtnieku kvartālā

Svētku gājiens no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Limbažu brīvdabas estrādei.

Koncertprogramma Limbažu brīvdabas estrādē “Mums paveiksies”.
Lielezera svētki “Lielezera lielais loms”. Zivju zupas vārīšana, makšķerēšana ar 
balvām, umurkumurs un citas aktivitātes.



NOVADA AKTUALITĀTES2024. gada 8. augusts 9

www.limbazunovads.lv

Foto: Agnis Šmits, Nadežda Osne, Eva Krēgere, Ginta Ažuka, Ilze Millere, 
Rolands Atvars, Guntis Apse, Limbažu kultūras nams, VisitLImbaži, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa. Paldies par jaukajiem fotomirkļiem

Limbažu Hanzas pilsētas tirgus “Svētkos iepērkas!” un koncerti Baumaņu Kārļa laukumā.

Limbažu pilsdrupās valdīja viduslaiku gaisotne ar radošajām darbnīcām un sacensībām šķēpa mešanā un loka šaušanā.

Aktivitātes ar “ZAAO”, Dabas tehnoloģiju parku 
“Urda” un AS “JA Power Recycling” Pasta laukumā 
pie kultūras nama.

Radio vadāmo modeļu rallijs Burtnieku kvartālā.
Starptautiskais ūdens motociklu čempionāts “Sea-Doo Limbažu kauss 2024” 
Limbažu Lielezerā.

16 komandu konkurencē aizvadīts 3x3 basketbola turnīrs "Limbažiem 800+1". Zelts “Abula iekarotājiem”, sudrabs – 
“Limbažu ceļiem”, bronza – “Karamel’”.

"Ritma skolas" koncerts Limbažu 
kultūras nama pagalmā .

Muzikālais velobrauciens Limbažos

Lielezera pludmalē – Otrais Limbažu triatlons.

Limbažu Lielezerā uz mūzikas plosta ģitāras virtuoza Mārča Auziņa koncerts noslēdz Limbažu svētkus. 
Paldies par kopā būšanu, atbalstu, labiem vārdiem un svētku sajūtu! Tiekamies nākamgad – 800+2!



2024. gada 8. augustsNOVADA AKTUALITĀTES10

www.limbazunovads.lv

No 15. līdz 20. jūlijam Staicelē norisinājās mūzikas nometne “Pilsētā visskaistākā...” kā projekts, 
kas īstenots Limbažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu līdzfinansēšanas projektu 
ietvaros. Tās mērķis bija sagatavot dalībniekus koncertam uz Muzikālās laipas Staiceles pilsētas 
svētku ietvaros.

Jūlija beigās Limbažu novada Vidrižu pagastā noslēgušies valsts kultūras pieminekļa – komponista 
Emiļa Melngaiļa dzimtās mājas – ēkas glābšanas darbi.

Veikti Emiļa Melngaiļa dzimtās 
mājas glābšanas darbi

Pēc iepriekš izstrādātā ēkas 
vizuālās un tehniskās apseko-
šanas atzinuma tika izvirzīti pri-
māri nepieciešamie glābšanas 
darbi: ēkas drenāžas sistēmas 
izbūve, lietus kanalizācijas sistē-
mas montāža, ūdens uzkrāšanās 
vietas izbūve pagrabstāvā, grīdas 
betonēšana, dabiskās ventilāci-
jas sistēmas un bojātās pamatu 
vietas atjaunošana, plaisas aiz-
dare, virsmas šuves izlīdzināša-
na, cokolstāva remonts ar re-
montjavu, fasādes ķieģeļa mūra 

remonts, plaisu aizdare ar kaļķa 
javu, šuves izveide pēc esošās 
šuves konfigurācijas.

Limbažu novada pašvaldība 
pieteica ēku – komponista E. 
Melngaiļa dzimtās mājas – Na-
cionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes veidotajā 2024. gada 
Kultūras pieminekļu konservāci-
jas un restaurācijas programmā. 
Pēc projekta pieteikuma inver-
tējuma konkursa žūrija piešķīra 
ēkas glābšanas darbiem 6000 
eiro. Ar Limbažu novada domes 

lēmumu papildus tika piešķirts 
arī projekta līdzfinansējums 
2856,28 eiro apmērā.

Glābšanas būvdarbus veica 
SIA “MKR Būve”. Darbus uzrau-
dzīja Limbažu novada pašvaldī-
bas Skultes un Vidrižu pagastu 
pakalpojumu sniegšanas centru 
vadītājs Ainārs Liniņš.  

Rasa Zeidmane, 
projekta vadītāja,

Limbažu novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Attīstības un 

projektu nodaļas attīstības un 
projektu koordinatore

Staicelē norisinājās mūzikas nometne

Nometnes laikā norisinājās 
dažādas aktivitātes – rīta ros-
me, kurai vingrojumus domāja 
paši bērni, pēc tam sekoja bro-
kastis, darbs ansamblī un or-
ķestrī, lai sagatavotu koncerta 
programmu.

Bērni devās izbraucienā ar 
plostu, iepazinās ar Staiceles un 
tās apkārtnes ievērojamākajām 
vietām. Izbrauciena laikā bērni 
un jaunieši piedalījās viktorī-
nā “Ko tu zini par Staiceli?” un 
atbildēja uz jautājumiem par 
Staiceles ievērojamākajiem ie-
dzīvotājiem. Ceļojuma tupinot, 
dalībnieki spēlēja galda spēli 
“Glābiet profesoru!”.

Nākamajā dienā, apaujot pur-
va slēpes, nometnes dalībnieki 
devās purvā, kur gides pavadībā 
uzzināja daudz jauna par šo ve-
ģetācijas tipu. Aktivitāte tika no-
slēgta ar peldi purva ezerā.

Bērniem bija iespēja darboties 
aušanas un zīda apgleznošanas 
meistarklasēs, ritmiskajās nodar-
bībās, dažādās rotaļās ar ritma 
elementiem un gatavoties ritma 
priekšnesumu koncertam. Par 
naktsmājām izraudzītas kempin-

ga mājiņas netālu no nodarbību 
vietas.  

Ārija Bakmane, 
Jāņa Zirņa Staiceles MMS direktore

Pieteikšanās anketas tiks 
atvērtas 8. augustā plkst. 
10.30: https://forms.gle/
CreZNEkQ1PuVXX3Q8

Nometnē plānotas:
• veselīga uztura nodarbības 

un meistarklases;
• sportiskas aktivitātes;
• garīgās veselības veicinošas 

aktivitātes;
• radošās darbnīcas;
• saliedējošas aktivitātes un 

citi pārsteigumi.
Nometnē tiek nodrošinātas 

pusdienas un launags, kā arī dze-
ramais ūdens.

Pieteikšanās nosacījumi:
• jāizvēlas anketa;
• vienā pieteikuma anketā tiek 

norādīta informācija tikai par 
vienu bērnu;

• anketa tiek slēgta brīdī, kad 
sasniegts maksimālais grupas 
dalībnieku skaits + rezervis-
tu saraksts (vienā grupā – 24 
dalībnieki);

• gadījumā, ja kādā no gru-
pām, atbrīvosies brīva vieta mēs 
rindas kārtībā sazināsimies ar 
tiem, kas būs pieteikušies!

• pēc anketas aizpildīšanas 
dalībnieku vecākiem tiks nosūtīti 
apstiprinājuma e-pasti, e-pasti 
tiks nosūtīti arī tiem vecākiem, 
kuru bērns būs ticis rezervistu 
grupā.

Dalībniekiem uz nodarbību 
līdzi jāņem sava ūdens pudele, 
cepure.

Nometnes nodarbības norisi-

Šis fotoattēls, autors: Nezināms autors, licencēts saskaņā ar licenci CC BY-SA



2024. gada 8. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 11

www.limbazunovads.lv

1990. gadā notika pirmais 3x3 saiets Latvijā, un kā 65. tikšanās reize 
izraudzīta Limbaži. Un tā 21. jūlijā Limbažos tikās ap 120 ģimeņu, lai 
pulcētos jau otrajā šī gada 3x3 ģimeņu saietā Latvijā. 

28. jūnijā Pociema kultūras namā tikās pieaugušo izglītības 
(PI) tīklojuma pārstāvji, lai runātu par aktualitātēm pieaugušo 
karjeras izglītībā, plānotajiem projektiem un sociālā dienesta 
pakalpojumiem.

Pieteikšanās anketas tiks 
atvērtas 8. augustā plkst. 
10.30: https://forms.gle/
CreZNEkQ1PuVXX3Q8

Nometnē plānotas:
• veselīga uztura nodarbības 

un meistarklases;
• sportiskas aktivitātes;
• garīgās veselības veicinošas 

aktivitātes;
• radošās darbnīcas;
• saliedējošas aktivitātes un 

citi pārsteigumi.
Nometnē tiek nodrošinātas 

pusdienas un launags, kā arī dze-
ramais ūdens.

Pieteikšanās nosacījumi:
• jāizvēlas anketa;
• vienā pieteikuma anketā tiek 

norādīta informācija tikai par 
vienu bērnu;

• anketa tiek slēgta brīdī, kad 
sasniegts maksimālais grupas 
dalībnieku skaits + rezervis-
tu saraksts (vienā grupā – 24 
dalībnieki);

• gadījumā, ja kādā no gru-
pām, atbrīvosies brīva vieta mēs 
rindas kārtībā sazināsimies ar 
tiem, kas būs pieteikušies!

• pēc anketas aizpildīšanas 
dalībnieku vecākiem tiks nosūtīti 
apstiprinājuma e-pasti, e-pasti 
tiks nosūtīti arī tiem vecākiem, 
kuru bērns būs ticis rezervistu 
grupā.

Dalībniekiem uz nodarbību 
līdzi jāņem sava ūdens pudele, 
cepure.

Nometnes nodarbības norisi-

Šis fotoattēls, autors: Nezināms autors, licencēts saskaņā ar licenci CC BY-SA

Pociemā tiekas pieaugušo izglītības tīklojuma pārstāvji

Tīklošanos atklāja Limbažu 
novada pašvaldības Izglītības 
pārvaldes vadītāja Valda Tinku-
sa, sniedzot pozitīvu atsauksmi 
par PI speciālistu iesaisti mūžiz-
glītības aktualizēšanā. “Rudenī 
iesaistīsimies divos jaunos pro-
jektos – būs nepieciešama cil-
vēku iesaiste idejas realizēšanā, 
kas saistīta ar digitālo pratību 
un prasmēm, ko pilnveidot mūža 
garumā,” teica Valda Tinkusa.

Par pieejamajiem pabalstiem, 
sociālajiem pakalpojumiem un 
sociālā dienesta atbalsta iespē-
jām informēja Sociālā dienesta 
vadītājas vietniece un deinstitu-

cionalizācijas (DI) projekta vadī-
tāja Jana Beķere. “Iedzīvotājam, 
saskaroties ar grūtībām, ir ie-
spēja doties uz sociālo dienestu 
un konsultēties ar sociālajiem 
darbiniekiem, kur tālāk sociālais 
darbinieks lemj par piešķiramo 
palīdzību. No palīdzības prasīša-
nas nav jākautrējas, jo sociālais 
dienests ir spējīgs palīdzēt ar no-
sacījumu, ka informācija tam ir 
zināma,” teica Jana Beķere.

Izglītības pārvaldes galvenā 
speciāliste–metodiķe mūžizglī-
tības un tehnoloģiju jautājumos 
Maija Andersone informēja par 
projektiem, kuros paredzēts ie-

saistīties šī gada rudenī. 
Pirmais no tiem ir Viedās admi-

nistrācijas un reģionālās attīstī-
bas ministrijas (VARAM) projekts 
“Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība”. Projekta mērķis ir sek-
mēt digitālo pašapkalpošanās 
prasmju attīstību sabiedrībā, 
tādējādi veicinot personu veik-
smīgāku iekļaušanos sabiedrībā, 
t. sk. nodarbinātībā, ikdienas 
sadzīves jautājumu mūsdienīgā 
risināšanā un kvalitatīvā dzīves 
uzlabošanā. Lai gan noteiktā 
mērķa grupa ir iedzīvotāji vecu-
mā no 16 līdz 74 gadiem, t. sk 
cilvēki ar invaliditāti, iedzīvotāji 
aicināti pievienoties projektam 
arī ārpus norādītā mērķgrupas 
vecuma – ar zemām vai ne-
esošām digitālajām prasmēm. 
Prognozēts, ka Limbažu novadā 

varētu izglītot nedaudz vairāk 
par 600 iedzīvotājiem līdz 2026. 
gada ziemas izskaņai.

Otrs projekts – Izglītības un 
zinātnes ministrijas (IZM) Valsts 
izglītības attīstības aģentūras 
(VIAA) iesniegtais pasākums “At-
balsts pieaugušo individuālajās 
vajadzībās balstītai pieaugušo 
izglītībai”. Pasākuma mērķis ir 
veicināt mūžizglītību, paredzot 
elastīgas kvalifikācijas paaug-
stināšanas un pārkvalificēšanās 
iespējas iedzīvotājiem, atvieglo-
jot karjeras maiņu un sekmējot 
profesionālo mobilitāti. Plānotā 
mērķa grupa ir nodarbinātas per-
sonas no 18 gadu vecuma, prio-
ritāri: ar zemu izglītības līmeni; 
nodarbinātie vecumā no 50 ga-
diem; nodarbinātie, kuri pārstāv 
mājsaimniecību, kurai ir piešķirts 

maznodrošinātas vai trūcīgas 
mājsaimniecības statuss; bēgļi un 
personas ar alternatīvo statusu.

Par aktualitātēm pieaugu-
šo karjeras izglītībā Latvijā un 
Zviedrijā informēja NVA karjeras 
konsultante un psiholoģe Ramo-
na Kočāne. NVA psiholoģe in-
formēja klātesošos par atbalsta, 
apmācību (tai skaitā apmācību 
ar kuponu metodi) un nodar-
binātības pakalpojumiem NVA 
klientiem. Ar NVA organizētajām 
bezdarba riskam pakļauto per-
sonu apmācībām (mūžizglītību) 
ar kuponu metodi iespējams ie-
pazīties tīmekļvietnē www.nva.
gov.lv, sadaļā “Bezdarba riskam 
pakļauto personu-apmācība 
(mūžizglītība)”. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbaži uzņem ģimenes 3x3 saietā

Saieta vadītāji Anna Gobzeme-
Nulle un Guntis Nulle novēlēja 
sagaidīt arī 100. saieta sanākša-
nu: “Prieks redzēt jūs visus kopā 
uz satikšanos visas šīs nedēļas 
garumā. Lai top mūsu kopīgā 
nedēļa!”

Saietu ieskandināja folklo-
ras kopa “Putni” no Lēdurgas, 
bet pasākumu ar uzrunu atklāja 
Latvijas 3x3 padomes priekšsē-
dētāja Inese Krūmiņa, uzsverot 
prieku, ko sagādā kuplais ģimeņu 
pulks. “Paldies Limbažiem par uz-
drīkstēšanos uzņemt vairāk nekā  
300 atbraucēju. Esmu patiešām 
lepna, ka beidzot 3x3 ir nokļuvis 
līdz Limbažiem. Bieži mēs bau-
dām satikšanos ar citiem cilvē-
kiem – gan sen neredzētiem, gan 
kādus redzam pirmo reizi mūžā, 
bet tāds urdošs jautājums: kurā 
brīdi mēs satiekam paši sevi? 
Satiksimies viens ar otru, satiksi-

dalībnieki devās iepazīt Lim-
bažus, ar atraktīvu uzdevumu 
apskatot nozīmīgākās pilsētas 
vietas.

No 21. līdz 28. jūlijam ģimenes 

iepazina Limbažus, vietējos ļau-
dis, tradīcijas un kultūrvēsturis-
kās bagātības. Galvenā ģimeņu 
saieta vērtība ir vienot ģimenes, 
līdzīgi domājošos un tautiešus 

visā pasaulē. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Reti kurš limbažnieks nebūs pamanījis, ka pašā pilsētas sirdī darbojas dienas aprūpes centrs 
pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem – ir izveidoti un piepildīti grupu dzīvokļi. Grupu 
dzīvokļu mājā uz dzīvi pārcēlušies 12 iemītnieki, un visas istabiņas ir aizņemtas.

Aktivitātes grupu dzīvokļu mājā turpinās arī vasarā

Vasara visiem, arī grupu mājas 
ļaudīm, ir aktīvs laiks, jo viņi ir ap-
raduši ar pilsētas vidi, sapratuši, 
kur ir veikali un ka notiek dažādi 
kultūras pasākumi. 

Grupu dzīvokļu mājas vadītāja 
un sociālā darbiniece Sandra Na-
šeniece stāsta: “Mūsu iemītnieki 
ir aktīvi vietējās kopienas dalīb-
nieki vai vismaz cenšas tādi būt, 
iesaistoties un piedaloties kultū-
ras un sociālajā dzīvē, arī sporta 
aktivitātēs. Vasara ir tas laiks, 
kad, pateicoties pašvaldības 
atbalstam, ar busiņu varam do-
ties izbraukumos un ekskursijās. 
Mīļākais galamērķis ir jūra, kur 
dodamies pastaigās un nelielos 
pārgājienos.” 

Grupu mājas iemītnieki kopā ar 
sociālajiem darbiniekiem labprāt 
apmeklē arī kultūras pasākumus 
pilsētā un novadā un izzina ap-

kārtējo vidi. Pavasarī viņi talkoja 
Melngaiļa sētā, iepazina augu val-
sti Lēdurgas dendroparkā un izgā-
ja Spēka taku, apskatīja Puikules 
muižu, viesojās un baudīja Stai-
celes pilsētas Svētā putna – Pivā-
lind – svētkus, ciemojās zemnieku 
saimniecības “Priedītes” mini 
zoo. Jau divu gadu laikā ir apbrau-
kāts gandrīz viss novads, pabūts 
Ainažu jūrskolas muzejā, plašajā 
lavandu laukā “Lillās”, izstaigātas 
daudzas dabas takas. 

Sociālā rehabilitētāja Gunda 
Ķirse ir kopā ar mājas iemītnie-
kiem ik dienu un zina katra va-
jadzības. “Mājas ļaudis nav tik 
patstāvīgi, lai varētu ilgāku lai-
ku strādāt bez uzraudzības, bet 
kopā ar aprūpētāju viņi var izdarīt 
daudz,” teic Gunda, “mēs katru 
dienu mācāmies ko jaunu, atkār-
tojam iekšējās kārtības noteiku-

mus, plānojam budžetu, kopā 
gatavojam maltīti. Ļoti svarīgs ir 
individuālais darbs ar klientiem, 
kad laiks tiek veltīts katram.” 

Mājas ļaudīm ļoti patīk kulinā-
rijas nodarbības, un reizi mēnesī 
viņi gatavo svētku vakariņas - iz-
vēlas ēdienus, iegādājas produk-
tus, sadala pienākumus. Gunda 
atzīst, ka ēšana viņiem ir ļoti sva-
rīga, un ar katru reizi ēdiena gata-
vošanas prasmes uzlabojas. 

Grupu dzīvokļu mājā strādā arī 
deju skolotāja Anita Čapkovska. 
Viņa vada kustību nodarbības 
un ar kustību veido saskarsmi un 
komunikāciju. Viņa atzīst, ka šis 
darbs prasa lielu uzmanību, ir ļoti 
lēns un pamatīgs. Mājas iemīt-
niekiem ļoti patīk mūzika, deja, 
kustība, tikai katram ir savas pra-
sības un līdz beigām nekad nevar 
saprast, kā cilvēki uztvers mācī-

to. “Šie cilvēki ir tīrradņi, viņi ļoti 
tieši pasaka, ko domā, un pauž 
savas emocijas,” viņa bilst, “esmu 
daudz no viņiem mācījusies.”

Ik dienu grupu mājas ļaudis 
apmeklē Dienas centru, kurā 
darbojas, lasa, izšuj, spēlē spēles 
vai piedalās mūzikas nodarbībās, 
bet viņi labprāt arī gatavotu sev 
krājumus ziemai. Viņiem, tāpat 
kā mums, garšo ievārījums, pašu 
marinēti gurķi vai dārzeņu kon-
servi, arī tikko ceptas kabaču vai 
kartupeļu pankūkas. Diemžēl gru-
pu mājas ļaudīm nav dārziņa vai 
tik daudz naudas, lai iegādātos šīs 
mums tik pierastās, gardās lietas. 

Ja nu jums piemājas dārziņā 
ir labi padevušies gurķi, tomāti, 
āboli, plūmes vai citi augļi un dār-
zeņi un paši netiekat ar tiem galā, 
aicinu tos nest uz grupu dzīvokļu 
māju Cēsu ielā 7, ieeja no iekšpa-
galma. Aprūpētāji ir uz vietas visu 
laiku un pieņems atnesto. Visi 
kopā tad viņi vārīs ievārījumus, 
gatavos salātus un konservēs 

gurķus. Ja rocība ir lielāka, varat 
nopirkt arī kādu kilogramu cuku-
ra ievārījumam. Gunda teic, ka 
noderētu arī stikla burkas ievārī-
jumam un salātiem. 

“Grupu mājas iemītnieki ir 
mūsu sabiedrības locekļi, un ir 
gandarījums, ka limbažnieki pa-
mazām to saprot un pieņem,” 
teic Sandra Našeniece.

Varbūt kāds uzņēmējs var no-
ziedot kokmateriālus un kūdru 
grupu mājas dzīvokļu iemītnie-
kiem? Tad rudens pusē viņi va-
rētu uzveidot sev augstās dārza 
kastes mājas iekšpagalmā, kurās 
pavasarī varētu iesēt dilles, salā-
tus un iestādīt sīpolus. 

Ja ir vēlēšanās palīdzēt un 
atbalstīt grupu dzīvokļu mājas 
iemītniekus, sazinieties ar mā-
jas vadītāju Sandru Našenieci – 
26668950.  

Ilga Tiesnese,
 Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

mies ar sevi, apkārtni, dabu, labu 
laiku!” aicina Inese Krūmiņa.

Sveicienus no Austrālijas 3x3 
kustības sūta Austrālijas 3x3 pa-
domes priekšsēdētājs Uldis Ozo-
liņš, aicinot saietus apmeklēt arī 
Austrālijā – šobrīd tiek plānots 
jau 40. saiets.

Uzrunu saieta atklāšanas pa-
sākumā teica Limbažu novada 
pašvaldības Kultūras pārval-
des vadītāja Evija Keisele un 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs. 

“Esiet sveicināti vienā no se-
nākajām Latvijas pilsētām! No-
vēlu sajust Limbažu vēsturisko 
auru, ko ieskandināja folkloris-
ti. Mūsu durvis jums vienmēr 
būs atvērtas. Lai jums brīnišķīgs 
laiks Limbažos!” teica domes 
priekšsēdētājs.

Pēc svinīgās uzrunas un Lat-
vijas karoga pacelšanas saieta 



2024. gada 8. augustsNOVADA AKTUALITĀTES12

www.limbazunovads.lv

2024. gada februāris manā atmiņā paliks uz ilgu 
laiku, jo piedalījos profesionālās pilnveides kursos 
Pāles pamatskolas Erasmus+ akreditētā projekta 
Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-000144722 ietvaros. 

Laikā, kad aizvien vairāk dzirdam par skolu slēgšanu mūsu valstī, aizdomājamies par Lādes skolu, 
kura bija pirmā darbavieta daudziem skolotājiem. Vai 21 gads ir daudz vai maz? Saka, ka 21 gads ir 
pilngadība. Tieši pirms 21 gada 30. jūnijs bija skolas slēgšanas datums. Skaudri un skarbi gluži kā ass 
dzelonis sirdī dūrās sižeti Latvijas TV, kad tika slēgtas pirmās skolas Latvijā, un Lādes pamatskola bija 
viena no tām. 

Lādes skola aicina pedagogus un absolventus tikties salidojumā

Varam uzskatīt, ka Lādes sko-
las vēsture sākās jau 1870. gadā 

“Puszemnieku” mājās, kur sāka 
mācīties vien daži bērni, bet 

1874. gadā to izveidoja par sko-
lu. Lielā skolēnu pieplūduma dēļ 
bija nepieciešamas plašākas tel-
pas, un, pateicoties vietējo cil-
vēku ziedojumiem, Auziņu eze-
ra krastā, 12 km no Limbažiem, 
blakus Aizsargu namam (padom-
ju laikos pārdēvēja par tautas 
namu) tika uzbūvēta jauna, gaiša 
divstāvu skolas ēka.

1934. gadā tika atklāta jaunā 
skola. Ēka ir saglabājusies, vien 
vietvalži to ir pārdēvējuši par 
Jaunlādes muižu.

Lādes skolai ir vairāk nekā 500 
absolventu. 20. gadsimta 40. un 
50. gados bija vairāk par 100 
skolēniem, bet no 1960. gada 
skolēnu skaits svārstījās starp 
70 un 90. Laikā no 1870. līdz 
2003. gadam skolu ir vadījuši 15 
direktori.

Lādes skolas absolventi ir gan 
pasaulslaveni tiltu būvnieki, gan 
arhitekti, mediķi, mūziķi, zem-
nieki utt. Šajā skolā no 1914. 
līdz 1917. gadam mācījās mūs-
dienās pretrunīgi vērtētais dzej-
nieks, dramaturgs, rakstnieks, 
literatūrzinātnieks un kritiķis un 
profesors Arvīds Grigulis. Viņa 
agrīnā dzeja ir sākusies tieši šeit, 
Auziņu ezera krastā.   

2015. gadā skolas un apkār-
tējā zeme kļuva par privātīpa-
šumu ar nosaukumu “Jaunlādes 
muiža”. Pašreizējie īpašnieki 
Sandra Kļaviņa un Adriano Kar-

lēzī to veido ne tikai kā muižu, 
bet arī saglabā skolas dvēseli un 
dalās ar šīs skolas kultūrvēstu-
risko mantojumu. Ir izveidota 
vēsturiska ekspozīcija “Atmiņu 
gaitenis”, kur ir priekšmeti un 
vēstures liecības no 1950. līdz 
2003. gadam.

Par cilvēkiem saka, ka tie dzīvo 
tik ilgi, kamēr viņus atceras. Tā-

dēļ visi pedagogi un absolventi 
ir laipni gaidīti Lādes skolas sa-
lidojumā, kurš notiks šī gada 17. 
augustā, lai satiktos, atcerētos 
par laiku, kuru esam pavadījuši 
Lādes pamatskolā.

Informāciju par salidojumu 
var atrast Facebook lapā “Jaun-
lādes muiža” vai zvanot pa tālr. 
29749450. 

Zināšanas, kultūra un piedzīvojums Tenerifē

Nedēļa, ko pavadīju Tenerifē, bija piepildīta ar jaunu zināšanu apguvi, kultūras 
daudzveidību, neaizmirstamiem akadēmiskajiem un emocionāliem piedzīvojumiem. 
Kursi notika Tenerifes galvaspilsētā Santakrusa de Tenerife, kas ir ne tikai administra-
tīvs centrs, bet arī vieta, kurā ik gadu norisinās slavenais Tenerifes karnevāls.

Kursus izglītības jomas speciālistiem un mentoriem organizēja skolotāju akadēmi-
ja “Europass”. Mēs apguvām, kā izmantot dažādas lietojumprogrammas, piemēram, 
ClassDojo, Slido, Mentimer, Wordwall, Quizlet un Padlet. Šīs lietotnes palīdz mācību 
procesā veicināt sadarbību, radošumu un iekļaušanu. Mācoties izmantot šos rīkus, mēs 
ne tikai ieguvām teorētiskas zināšanas, bet arī praktiski izmēģinājām dažādus veidus, 
kā padarīt mācību procesu interesantāku un efektīvāku.

Kursu laikā man bija iespēja sadarboties ar pedagogiem un izglītības jomas speciālis-
tiem no Vācijas, Beļģijas, Itālijas, Čehijas un Lietuvas. Sākotnējā iepazīšanās notika vēl 
pirms kursu apmeklējuma, izmantojot Padlet sienu, kas ļāva mums jau laikus iepazīties 
un sagatavoties kopīgajam darbam. Šī iespēja radīja īpašu saikni starp kursu dalībnie-
kiem, kas veicināja draudzīgu un sadarbībai atvērtu vidi. 

Kursu laikā mēs veidojām prezentācijas, interaktīvas spēles, aktīvi izmantojām teh-
noloģijas un piedalījāmies kopīgās aktivitātēs, kas notika gan mācību telpās, gan ārpus 
tām. Interesanta pieredze bija video veidošana un programmu izmantošana atgrieze-
niskās saites dažādošanai. Tāpat arī savā starpā dalījāmies ar jau katra ikdienā izmanto-
tajiem IT rīkiem un mācību programmām. 

Viens no spilgtākajiem brīžiem noteikti bija iespēja redzēt pasaulslaveno Tenerifes 
karnevālu. Tas bija kā krāsains sapnis – tērpi, dejas, mūzika un atmosfēra bija tik dzīvīga 
un aizraujoša, ka brīžiem šķita, ka esmu nonākusi citā realitātē. Starp mācību sesijām 
un izglītojošām aktivitātēm es atradu sevi kustībā uz ielām kopā ar tūkstošiem cilvē-
ku, izbaudot šo neticamo kultūras parādi. Parādē kopā ar pasaku tēliem un karnevāla 
greznumiem dzīve ritēja neizsakāmi īpašā gaisotnē. Lūk, dzīve mēdz pārsteigt visnegai-
dītākajos veidos!

Tenerife ir mūžīgā pavasara zeme, kur viss zied priecīgās pavasarīgās krāsās. Pludma-
les ar vulkāniskajām melnajām smiltīm un atšķirīgā daba salas dienvidos un ziemeļos 
pārsteidza un aizrāva. Dienvidu pludmales, brūnās kalnu grēdas un ziemeļu zaļie kalni 
radīja divas dažādas pasaules, lai gan tās šķir tikai pavisam neilgs brauciens.

Kursu organizatori bija sarūpējuši ekskursiju pa agrāko galvaspilsētu Sankristoval de 
la Laguna, kas iekļauta UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā. Mēs apskatījām arī salas 

lepnumu – Teides vulkānu, kas majestātiski slejas 3718 metrus virs jūras līmeņa. Šie 
skati un piedzīvojumi ne tikai bagātināja mūsu dienas, bet arī sniedza dziļāku izpratni 
par Tenerifes dabas un kultūras mantojumu.

Atgriezos mājās, ieguvusi ne tikai jaunas akadēmiskas zināšanas un prasmes, bet arī 
plašāku pasaules redzējumu un jaunus draugus no dažādām valstīm. Erasmus+ kursi ir 
piedzīvojums, kas maina dzīvi un padara to bagātāku. Tā ir pieredze, ko es iesaku ikvie-
nam – ne tikai paplašināt savu profesionālo redzesloku, bet arī baudīt dzīvi, piedzīvoju-
mus un kultūras daudzveidību. 

Agnese Ulme-Avotiņa,
skolotāja



2024. gada 8. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 13

www.limbazunovads.lv

No 15. jūlija līdz 26. jūlijam biedrība “Sporta klubs “Sudraba pērle”” rīkoja Limbažu novada 
pašvaldības bērnu un jauniešu dienas nometni “SUP piedzīvojums 2024”. 

31. augustā un 1. septembrī Limbažu Lielezera pludmalē notiks 
turnīrs pludmales volejbolā “Tēvi un dēli”. 

Vasaras pasākumu sezonu 
Olimpiskais centrs “Limbaži” 
uzsāka jau 7. jūnijā, kad 
Limbažu Lielezerā tikās labākie 
latvijas smaiļotāji un kanoe 
airētāji ikgadējās “Sudraba 
airu” sacensībās. 

Šogad sacensībām bija jau 12. 
gadskārta. Sacensību pirmajā 
dienā 7. jūnijā aizvadīti priekš-
braucieni visās laivu klasēs, sa-
vukārt 8. jūnija priekšpusdienā 
sākās cīņa par medaļām. Šogad 
ceļojošo kausu K-1 izcīnīja Ro-
berts Akmens (Prestol), bet C-1 
sportists Daniēls Siders (Vents-
pils “Spars”). 

Tāpat Limbažu Lielezerā no 19. 
līdz 21. jūnijam norisinājās Lat-
vijas junioru čempionāts smai-
ļošanā un kanoe airēšanā, atla-
se uz Pasaules junioru un U23 
čempionātu.

11. jūnijā tika dots starts 
Olimpiskā centra “Limbaži” 
čempionātam futbolā 7:7. 

Šajā sezonā čempionātā pie-
dalās sešas komandas – “Lim-
baži United”, “Pāle”, “FK Staice-
le/Everton”, “CMP” (Limbaži), 
“P.K.U. Puikule” un “Old School” 
(Limbaži). Turnīrā plānots izspē-
lēt divus apļus, komandām tie-
koties katrai ar katru. 

Pēc pirmā apļa stabilā līder-
pozīcijā ierindojusies “Limbaži 
United” komanda, kura uzvarē-
jusi visos piecos mačos. Otrajā 
vietā pēc pirmā apļa rezultā-
tiem ierindojas “CMP” koman-
da, kura izcīnījusi trīs uzvaras, 

Sporta nometnē jaunieši mācās aktīvu 
dzīvesveidu un prasmi sadarboties

Nometnes dalībnieki – 14 bēr-
ni vecumā no 8 līdz 12 gadiem – 
apguva SUP airēšanas un vingro-
šanas pamatus, drošu uzvedību 
pie un uz ūdens, nostiprināja fi-
ziskās īpašības, piedaloties spor-
ta spēlēs, stafetēs, dažādās indi-
viduālās sportiskās aktivitātēs, 
pilnveidoja sadarbības prasmes, 
darbojoties gan pa pāriem, gan 
komandās. Bērni veica velo pār-
gājienu apkārt Limbažu Lieleze-
ram, pa Zaļo dzelzceļa maršrutu 
devās velo izbraucienā uz Katva-
ru ezeru, piedalījās seminārā par 

ūdens lomu un nozīmi cilvēka 
ikdienā. Pēc aktīvi pavadītas die-
nas nometnes dalībniekus sagai-
dīja pirts apmeklējums, kurā viņi 
gan relaksējās, gan izzināja pirtī 
iešanas tradīcijas. 

Nometnes ietvaros notika arī 
divas izbrauciena ekskursijas – 
uz Līgatnes dabas takām un Tīk-
la parku, kas no dalībniekiem 
prasīja izturību visas dienas 
garumā. Nometnes noslēgumā 
apmeklēts Avārijas Brigādes 
atpūtas un izklaides parks, no 
kura mājup jaunieši devās tikai 

pēc parka slēgšanas.
Nometne plānota un organizē-

ta tā, lai tās dalībnieki visas die-
nas garumā iztiktu bez telefona 
lietošanas, lai pēc iespējas vairāk 
mācītos komunicēt savā starpā, 
lai diena būtu piepildīta ar spor-
tiskām aktivitātēm, kuras ir pa 
spēkam katram.

Šis projekts īstenots Limbažu 
novada pašvaldības bērnu un 
jauniešu nometņu līdzfinansēša-
nas projektu konkursa ietvaros, 
to finansē Limbažu novada paš-
valdība. Nenokavē pieteikšanos pludmales 

volejbola turnīram “Tēvi un dēli”!

Ierašanās 31. augustā līdz plkst. 10.45, turnīra sākums plkst. 11.00. 
31. augustā tiks izspēlētas visas grupu spēles. Izspēlēsim sponsoru 

sarūpētas dāvaniņas. 
Pēc spēlēm – atpūtas vakars.
1. septembrī tiks izspēlētas izslēgšanas spēles un spēles par vie-

tām. Diena noslēgsies ar apbalvošanu.
Turnīra starta grupas:
• tēvi un dēli;
• tēvi un meitas;
• mātes un meitas;
• mātes un dēli.
Apbalvoti tiks I – III vietas ieguvēji visās starta grupās. Ar piemiņas 

balvām apbalvos visas komandas.
Finālā tiksies visu grupu I vietu ieguvēji, lai noskaidrotu turnīra 

“Tēvi un dēli” absolūtos uzvarētājus.
Pieteikšanās līdz 23. augustam, rakstot uz e-pastu olimpiskais@

limbazunovads.lv,
norādot dalībnieku vārdu, uzvārdu un telefona numuru.
Apakšgrupu izloze notiks 28. augustā.
Dalības maksa – 15 eiro no komandas. 
Tā kā sacensības tiek organizētas divās dienās, tad dalība starta 

grupās nav ierobežota (vecāks vai bērns var startēt vairākās starta 
grupās).

Informācija par naktsmītnēm – Baiba (tālr. 26334664).
Sīkāka informācija pa tālr. 26564100 (Sandis), 26334664 (Baiba)
www.oclimbazi.lv

Turpinās Olimpiskā centra “Limbaži” vasaras sezona

vienu reizi piedzīvojusi zaudē-
jumu un vienu reizi nospēlēju-
si neizšķirti. Trešo pozīciju pēc 
nospēlētām piecām spēlēm 
ieņem “P.K.U. Puikule”, kurai 
divas uzvaras, divi zaudējumi 
un viens neizšķirts. Rezultātiem 
un kalendāram iespējams sekot 
līdzi tīmekļvietnē oclimbazi.lv. 
Plānots, ka turnīrs noslēgsies 
augusta otrajā pusē. 

Vasaras vidū, 12. jūlijā, 
aizvadīts OCL čempionāts 
3x3 basketbolā. 

12. jūlija vakarā Limbažu 
stadionā bija sanākušas 17 ko-
mandas no Limbažu un apkār-
tējiem novadiem. Spraigi mači 
norisinājās līdz pat desmitiem 
vakarā, uzvaras laurus plūcot 
komandai “Limbažu ceļi” (Dāvis 
Skrastiņš, Eduards Ozols, Pēte-
ris Penka, Mārcis Vītols). Finālā 
“ceļinieki” pārspēja komandu 
“Olybet Sports Bar” (Rodrigo 
Auziņš, Matīss Vīgants, Haralds 
Latkovskis, Krišs Bērziņš). Tik-
mēr trešo vietu izcīnīja koman-

da “Karamel’”(Kārlis Bālāboliņš, 
Matīss Preimanis, Markuss Zvī-
nis, Ričards Liberts). 

Pilnā sparā rit pludmales 
volejbola turnīrs “Lielezera 
Open 2024”. 

Tas sākās 18. jūnijā, bet noslē-
dzošais posms paredzēts 22. au-
gustā. Salīdzinot ar iepriekšējām 
sezonām, šogad turnīrā netiek 
ņemts vērā kopvērtējums, katru 
posmu izspēlējot kā atsevišķas 
sacensības. Turnīri norisinās vī-
riešu grupā (otrdienās), kā arī 
sieviešu un vīriešu 40+ grupās 
(ceturtdienās). Šovasar plāno-
ti vēl divi posmi visās grupās. 
Kalendāram un rezultātiem ie-
spējams seko līdzi tīmekļvietnē 
oclimbazi.lv. 

Jāpiezīmē, ka visas vasaras 
garumā Limbažu stadionā un 
citviet Latvijā cīnās “FK Limbaži” 
futbola komanda, kas piedalās 
“Altero LIIGas” (otrā līga) mačos. 
Komandai vēl gaidāmi pāris mači 
gan pirmajā spēļu kārtā, gan ot-
rajā kārtā rudenī. 

Nometnes dalībnieki var būt lepni – SUP airēšanas pamatiemaņas ir apgūtas.

3x3 basketbola čempionāta uzvarētāji.



2024. gada 8. augustsNOVADA AKTUALITĀTES14
Pasākumi Limbažu novadā AUGUSTĀ un SEPTEMBRA sākumā

www.limbazunovads.lv

KULTŪRA UN ATPŪTA
AINAŽOS
16.-17. augustā 20. Ziemeļlivonijas 
festivāls. 

BĪRIŅU SKOLĀ
7. septembrī Bīriņu skolas salidojums 
“135”. Laipni aicināti visi skolas 
skolotāji, direktori, darbinieki, 
absolventi, skolēni! 
Plkst. 16.00 reģistrācija, ekskursija pa 
skolu. 
Plkst. 18.00 svinīgais pasākums skolas 
pagalmā. 
Plkst. 20.00 balle kopā ar muzikantu 
Tomu Auzu. 
Dalības maksa 5 eiro, līdzi jāņem 
groziņš. Galdiņu pieteikt pa tālr. 
25135002. Informācija pa tālr. 
26872597.

BRASLAVAS MUIŽAS PARKĀ
31. augustā plkst. 14.00 pasākums 
zaļumos lieliem un maziem “Noķer 
vasaru aiz astes!”. Aktivitātes 
bērniem – dārgumu meklēšana kopā 
ar Sarkangalvīti; radošā darbnīca ar 
Annu; burbuļu darbnīca. No plkst. 
15.30 darbosies piepūšamās atrakcijas; 
spēle – “Cornhole” jeb smilšu maisiņu 

mešana. Tējas namiņā “Grāmata un 
daba” – radošā darbošanās kopā ar 
bibliotekāri Agritu gan pieaugušajiem, 
gan bērniem. Lūgums ņemt līdzi 
savu t-kreklu, auduma maisiņu u. c. 
radošajām darbnīcām; krītiņkartiņu 
gatavošanas darbnīca. Plkst. 17.00 
muzikālais ceļojums kopā ar Alojas 
kultūras nama grupu “Spriegums”. 
Plkst. 19.00 estrādē – M. Zīle “Trīs 
košas dāmas”. Staiceles kultūras 
nama amatierteātra “Fabrika” izrāde. 
Plkst. 21.30 zaļumballe kopā ar grupu 
“Kompromiss”, ieeja 5 eiro.

JAUNLĀDES MUIŽĀ
17. augustā plkst. 16.00 Lādes skolas 
salidojums. Pieteikšanās, rakstot uz 
info@jaunlade.lv vai zvanot pa tālr. 
29749450. Ieeja par ziedojumiem, sākot 
no 5 eiro.

KATVAROS
9. augustā plkst. 20.00 estrādē pie 
Katvaru ezera dziedātāja Ainara 
Bumbiera koncerts “Kad Katvaros liepas 
zied”.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
10. augustā plkst. 18.15 Dārza 
svētki. Plkst. 18.45 slotu parāde. 

Plkst. 19.00 Unas padomu vācelīte. 
Plkst. 20.00 Elita un Viktors Tilčiki 
koncertprogrammā “Pieci gadalaiki”. 
Dalība 4 eiro.

LIEPUPĒ
24. augustā plkst. 15.30 Liepupes 
pagasta “Birzgaiļos” Liepupes 
vecās skolas 95 gadu jubilejas 
salidojums. No plkst. 15.30 dalībnieku 
reģistrācija. Plkst. 16.00 svētku 
atklāšana, atmiņu stāsti un lustīga 
sadziedāšanās. 
Ierašanās ar groziņiem. Dalības 
maksa 10 eiro. Pieteikšanās pa tālr. 
29646675, 26497280.

LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRĀ
30. augustā plkst. 17.00 “Nāc 
un iepazīsties!” Topošo un 
esošo audzēkņu sagaidīšana, 
iepazīstināšana ar centra telpām, 
pulciņu vadītājiem. Iespēja piedalīties 
meistarklasēs, padziedāt un padejot 
līdzi skatuves kolektīviem.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
28. augustā plkst. 10.00 Pedagogu 
augusta konference 2024 
“Iedvesmojies un iedvesmo!”. 

Uzrunas, apsveikumi, informācija, 
mācību līdzekļu tirdziņš (jau no plkst. 
8.30). Iedvesmas lektori: Juris Žagars 
“Skatuves pieredze cilvēku vadībā”, Aija 
Iesalniece “Humors kā produktivitātes 
atslēga”. Muzikālais sveiciens no Aināra 
Bumbiera. Gaidīsim novada izglītības 
darbiniekus!

OZOLMUIŽĀ
10. augustā plkst. 13.00 Brīvzemnieku 
pagasta svētki. 
10. augustā plkst. 19.00 Ozolmuižas 
pamatskolas 30 gadu jubilejas 
salidojums Ozolmuižas pilī. Reģistrācija 
no plkst. 17.30. Plkst. 21.00 svētku balle 
kopā ar grupu “Zeļļi”. 
Dalības maksa 10 eiro (balle iekļauta). 
Aicinām pieteikties līdz 9. augustam pa 
tālr. 29199014.

PĀLES KULTŪRAS NAMĀ
10. augustā plkst. 14.00 Pāles 
novadpētniecības muzejs aicina uz 
izzinošu pēcpusdienu “Vidzemes lībiešu 
Lielnoru dzimtas vēsture”. Ieeja 3 eiro, 
bērniem ieeja bez maksas.

PUIKULES MUIŽĀ
16. augustā plkst. 19.00 Puikules 
muižas parkā – Pauls Putniņš “Lopu 
skaitīšana”, amatierteātra “Branti” 
izrāde. Režisore Gita Skadiņa. Ieeja 5 
eiro.
24. augustā plkst. 13.00 Puikules 
muižas parkā gleznošanas plenērs 
“Grāvenšteins”. Vadītāja – māksliniece 
Iveta Tirzīte. Lūdzam pieteikt savu 
dalību līdz 16. augustam pa tālr. 
26321158 (Ināra Blūma).
24. augustā plkst. 19.00 Puikules 
muižas parkā – dzirkstošs koncerts 
ar operdziedātāju Ilonu Bageli un 
Vaira Nartiša “Prieka orķestri”, parka 
sezonas noslēdzot. Ieeja 15 eiro 
iepriekšpārdošanā Puikules muižā 
līdz 23. augustam. Info – 26321158. 
Koncerta dienā ieeja 20 eiro.
Izstādes līdz 31. augustam:
• mākslinieces Ineses Ziemeles 
personālizstāde “Alfa un Omega”;
• mākslinieces Sanitas Mickus 
keramikas izstāde “Saskaršanās”;
• mākslinieces Birutas Jansones izstāde 
“Mana Marokas dienasgrāmata”;

• mākslinieču Ivetas Plauktiņas un 
Andas Miķelsones keramika;
• Mākslinieka Māra Pladara izstāde 
“Sapņu gleznas un vāzes”.

SALACGRĪVĀ
10. augustā plkst. 9.00 Devītais 
Salacgrīvas krastu mačs. 
Salacgrīvas kultūras centra laukumā 
Krastu maču atklāšana ar Salacgrīvas 
patriotēm Alm un Olg un Limbažu 
novada pašvaldības vadītāju Dagni 
Straubergu. 
Būs piepūšamās atrakcijas bērniem, 
radošās darbnīcas. 
Plānotais spēļu grafiks: U-13 plkst. 9.10; 
U-16 plkst. 10.20; Daiļais dzimums 
plkst. 11.20; Jaunieši plkst. 12.20; 
Vīri plkst. 13.40; Kungi plkst. 15.00; 
Leģendas/vecmeistari plkst. 16.30. 
Plkst. 17.30 rezultātu paziņošana un 
bumbas velšana uz uzvarētāju krastu. 
Plkst. 10.00-16.00 Krasta andele. Plkst. 
20.00-23.00 Saulrieta steķī – Krasta 
burziņš kopā ar DJ Gustavito.

SALACGRĪVAS MUZEJĀ
18. augustā plkst. 12.00 “Naborigama 
2024”. 18. sezonas darbu izņemšana 
no cepļa Krasta ielā. Izstādes atvēršana 
muzejā Sila ielā 2 ap plkst. 15.00.

TŪJAS MUIŽAS PĻAVĀ
24. augustā plkst. 19.00 brīvdabas 
koncerts “Mēnespuķe” kopā ar jaunajiem 
talantiem, Juri Kaukuli un DJ Carlo. Ieeja 
10 eiro. Bērniem no 7 līdz 18 gadiem un 
senioriem ieeja 5 eiro. Bērniem līdz 7 
gadu vecumam ieeja bez maksas.

UMURGĀ
17. augustā plkst. 12.00 Umurgas 
pagasta svētki. Plkst. 6.00-9.00 ALDA 
makšķerēšanas sacensības pie Umurgas 
dīķa. Plkst. 9.30-10.00 reģistrācija sporta 
spēlēm Umurgas stadionā. Plkst. 11.00-
16.30 sporta spēles ar apbalvošanu 
Umurgas stadionā. Plkst. 16.00-18.00 
radošā darbnīca bērniem Umurgas 
bibliotēkā. Plkst. 20.00-21.30 Māris 
“Džonis” Grīnbergs pie Umurgas kultūras 
nama. Plkst. 22.00 balle kopā ar grupu 
“Skinny Cheese” pie Umurgas kultūras 
nama. Vakaru vadīs UFO (Kaspars 
Upacieris).

Šī gada Limbažu novada 
sakoptāko sētu konkurss 
gandrīz vai noslēdzies. Aiz 
muguras konkursa komisijai 
četras brīnišķīgas jūlija dienas, 
kad dažādās novada vietās 
tikāmies ar trīs desmitiem 
strādīgu un radošu cilvēku. 
Viņi ne tikai vēra savu sētu, 
bet daļēji arī sirds vārtiņus. 
Jo, pārfrāzējot teicienu par 
draugiem, teikšu – parādi man 
savu dārzu, un es pateikšu, 
kas tu esi. Šobrīd komisijai 
pats grūtākais vēl priekšā – 
redzētais jānovērtē ne vien ar 
sirdi, bet arī ar prātu. Bet kā 
jau skaistumkonkursā te nav 
tādu mērvienību kā, piemēram, 
sportā – metri, sekundes 
utt. Laiks pāršķirstīt uzkrātās 
bildes telefonā, lai komisijas 
locekļi katrs liktu galdā savus 
argumentus vietu sadalei.

Novada sakoptāko sētu konkursa 
neliels kaleidoskops

Par visām sētām, ko apmeklē-
jām, vairākās daļās varējāt lasīt 
laikrakstā “Auseklis”. Šeit mēģi-
nāšu piedzīvotajam braucienos, 
tā teikt, pārskriet pāri. Un, lūdzu, 
nemeklējiet te kādas pazīmes par 
vietu sadali. Tās tikai sajūtas…

Prieks, ka novadnieki atgrie-
žas tēvu mājās un, cienot senču 
veikto, ienes tajās savas krāsas. 
Tā jāsaka par “Upītēm” Katvaru 
pagastā, kur saimniekoja un arī 
tagad saimnieko Slūku dzimta. 
Savukārt Tūjā, Liedaga ielas 46. 
īpašumā, savu rokrakstu sētas 
veidošanā un dārza iekopšanā 
rāda Miezīši. Māris (tiesa, hobija 
līmenī) piekopj arī tēva – zvej-
nieka nodarbi. Interesi par biš-
kopību Brīvzemnieku pagasta 
“Neļķēs” no tēva mantojis arī 
Aigars Vladimirovs, viņš arī ie-
stādījis prāvu ķiršu lauku. Aelita 
un Ainārs Zalāni, īstenojot savas 
un dēla Kārļa idejas, Viļķenē īpa-
šumu Dārza ielā 12 pratuši pār-
vērst par brīnišķīgu dzīvesvietu. 
Vecajai saimniecei uz mākoņu 
maliņas, jādomā, par to prieks. 

Savukārt Vitrupes “Grantskal-
nos” Diāna Lapsa un Rolands 
Lappuķe ikdienā nedzīvo, tomēr 
tur cieņā senču mantojumu. 

Salacas krastus kopj un tū-
ristus upei piesaista Karīna un 
Pēteris Zvaigznes Ainažu lauku 
teritorijas “Zvīguļos”. Staiceles 
laukos iepretī “Ķekaru” mājām 
tādu pašu nodarbi piekopj Anta 
Korpa, kura arī atgriezusies 
dzimtas mājās. Alojietes Emīli-
jas Ušackas veikums Jūras ielā 
21, var teikt, ir trīs vienā. Viņas 
uzņēmuma “EEMR transports” 
teritorija ir saziedējusi ar privāto 
dzīves telpu un arī pilsētvidi – iz-
būvēta ietve un iestādīti koki ie-
pretī īpašumam. 

Pēc taisnības ciematu cen-
tros vajadzētu būt individuālajai 
apbūvei, bet to nevar teikt par 
visiem konkursā pieteiktajiem 
īpašumiem. Gundegas Šoturgas 
sētai Pociema ielā 16 grūti robe-
žu saskatīt, tik tālu tā ir. Bet ro-
kas pratušas visu sakopt godam. 
Tāpat apbrīnojama ir izdoma un 
darba prasmes svētciemiešiem 
Liepiņiem, kuri saimnieko Meha-
nizācijas ielā 4. 

Iespējams, nezināt, ka abpus 
Lielezeram īpašnieki iestādījuši 
parkus. Daces Burbergas ģime-
ne Limbažu pagasta “Urakšos” 
piedāvā arī brīvdienu mājas pa-
kalpojumus, kuru bonuss ir brī-
nišķīgi iekoptas dobes. Savukārt 

maiznīca “Lielezers” bez tā, ka 
ar saviem gardajiem izstrādāju-
miem daudzina Limbažu vārdu, 
iekopuši vidi, kas ir kā goda vārti 
iebraukšanai novada centrā. 

Jāsecina, ka tie, kuri māk savas 
sētas kopt, pieprot arī daudz ko 
citu. Tā Katvaru pagasta “Spri-
ču” saimniece Antra Ozola cep 
gardus pīrāgus un tortes. Sand-
ra Nāzare no Ozolmuižas ar ģi-
menei kopj prāvu ābeļdārzu, 
piešāvusies petūniju audzēšanā, 
un šobrīd top peoniju lauks. Sa-
vukārt Laimonis Petrušēvics ar 
kundzi Dainu Ābeli Braslavas pa-
gastos “Salniekos” nodarbojas 
arī ar biškopību. 

Ne tikai par vēdera, bet arī par 
sirds prieku gādā hotelis-resto-
rāns “Pļavas” Ainažos, viesnīca 
un krodziņš “Meke” Liepupes 
pagastā, tāpat Svētupes muiža. 
Šogad konkursā aicinājām pie-
teikties arī ražojošos uzņēmu-
mus. Pirmā tam pieteicās SIA 
“Latvia Timber International”, 
ko darbinieku atvaļinājuma dēļ 
apmeklējām pēdējo. Kārtējo 
reizi jāsecina – kaut rūpnieciska 
teritorija, tajā valda apskaužama 
kārtība.  

Piedodiet, visus nepieminēju, 
bet to noteikti darīsim novada 
sakoptāko sētu konkursa noslē-
gumā 13. septembrī Puikules 
muižā. Uz tikšanos!

Regīnas Tamanes teksts un foto

Sakoptāko sētu konkursa komisija ieelpo pociemietes Gundegas Šoturgas 
sētas plašumu.



2024. gada 8. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 15
Pasākumi Limbažu novadā AUGUSTĀ un SEPTEMBRA sākumā

(1. stāvā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs – lasītājam” (foajē).

PROFESIONĀLIE PASĀKUMI 
BIBLIOTEKĀRIEM:
28. augustā pieredzes apmaiņas 
brauciens uz Vidzemes bibliotēkām, 
dabas un kultūras objektiem (LGB);
augustā projekta “EU4Dialogue: 
mazināt plaisas ar kultūras un izglītības 
palīdzību” vasaras skola (LNB);
augustā: LGB konkursa novada 
publiskajām bibliotēkām “Virtuālās 
izstādes “Dabas objekti” izveidošana” 
norise.

Visu par Limbažu galveno bibliotēku 
varat uzzināt www.limbazubiblioteka.lv; 
www.limbazuberni.lv;  www.facebook.
com/limbazubiblioteka; www.facebook.
com/limbazuberni) 

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
23. augustā plkst. 14.00 
Novadpētniecības klubiņa izbraukuma 
tikšanās.
29. augustā plkst. 13.00 radošā 
darbnīca.

IZSTĀDES
Līdz 31. augustam literatūras izstāde 
“Rakstniekam Egonam Līvam – 100” 
(1924-1989).

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
21. augustā plkst. 18.00 kluba 
“Parunāsim par… dzīvi?!” tikšanās.
28. augustā priekšlasījumi bērniem 
“Lietainām dienām”.

IZSTĀDES
Līdz 10. augustam jaunieguvumu 
izstāde.
Līdz 15. augustam novadpētniecības 
izstāde “Pagastmājas vēsture”.
No 23. līdz 30. augustam Staļinisma un 
nacisma upuru atceres dienai veltīta 
izstāde.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
No 12. līdz 16. augustam dalība Skultes 
kultūras centra organizētajās bērnu 
radošajās darbnīcās.

IZSTĀDES
Līdz 30. augustam:
mākslas izstāde;
literatūras izstāžu cikls “Rakstnieki – 
mēneša jubilāri”;

literatūras izstāde bērniem “Neparasti 
atgadījumi Muminielejā”. Bērnu 
rakstniecei Tūvei Jānsonei – 110 (1914-
2001);
tematisko izstāžu cikls “Netradicionālās 
svētku dienas, piemiņas dienas un citi 
notikumi”;
literatūras izstāde bērniem “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2024”.
No 19. līdz 30. augustam 
novadpētniecības izstāde “Baltijas 
ceļam – 35”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Līdz 30. septembrim Bērnu žūrijas 
krustvārdu mīkla.
13. augustā plkst. 15.00 Spēļu 
pēcpusdiena.
23. augustā plkst. 15.00 radošā 
darbnīca “3D figūriņas”.

IZSTĀDES
Līdz 20. augustam literatūras izstāde 
“Dacei Rukšānei – 55”.
Līdz 31. augustam novadpētniecības 
foto izstāde “Kāzu laiks”.
No 13. līdz 31. augustam literatūras 
izstāde “Literātam, bibliotekāram Jānim 
Krēsliņam – 100” (1924-2021).
No 20. līdz 31. augustam:
literatūras izstāde “Rakstniecei Kamillai 
Lekbergai – 50”;
literatūras izstāde “Vācbaltu 
mācītājam, rakstniekam, valodniekam, 
dabaszinātniekam un filozofam, 
grāmatu ilustratoram Gothardam 
Frīdriham Stenderam – 310” (1714-
1796).

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
9. augustā plkst. 13.00 tikšanās un 
sarunas ar fotogrāfu Vilni Regutu “Ik 
solis ceļā brīnumu pilns. Nepazaudē 
spēju brīnīties”.
22. augustā plkst. 14.00 galda spēļu 
turnīri skolēniem.

IZSTĀDES
Līdz 15. augustam Viļņa Reguta Latvijas 
apstaigājuma foto fiksācijas izstāde “Ik 
solis ceļā brīnumu pilns. Nepazaudē 
spēju brīnīties!”
Līdz 30. augustam:
literatūras izstāde “Godinām radošās 
personības – augusta jubilārus!”;
literatūras izstāde “Kāzu godi”.

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES:
“Rakstnieces Daces Priedes grāmatās 
pulsē viņas sirds”;

“Rakstnieces Daces Rukšānes rakstības 
stila vieglums un elegance”;
“Jūrniecības pētnieks – rakstnieks Egons 
Līvs”;
“Intensīvi un savdabīgi laika tēlojumi 
norvēģu rakstnieka Knuta Hamsuna 
daiļradē”;
“Trollīšu Muminu autore Tūve Jānsone”. 
Literatūra jaunākajam skolas vecumam;
“Baltijas ceļam – 35”;
“Lasi un vērtē’24”. Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas grāmatu kolekcija;
“Ziedi, ziedi, vasariņa!”. AMMS 
audzēkņu radošie darbi;
“Dabas ainavas”. Silvijas Damsones 
gleznojumi.

NORISES
26. augustā plkst. 17.15 bibliotēkas 
lasītāju klubiņa tikšanās.
29. augustā jauno grāmatu izstāde.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 31. augustam Māsu Indras 
Jaunzemes un Dairas Mangulsones 
krustdūrienu un tamborējumu rokdarbu 
izstāde “Krustiņi un Nullītes”.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
Baltijas valstis pierādīja, ka arī ar 
miermīlīgu akciju var daudz panākt! 
Baltijas ceļam 35!
23. augustā plkst.17.15 sadarbībā ar 
Salacgrīvas muzeju:
aicinām izveidot cilvēku ķēdi no 
Salacgrīvas Muzeja līdz Salacgrīvas 
bibliotēkai;
informatīva literatūras izstāde 
(Salacgrīvas bibliotēkā);
atmiņu stāsti un dokumentālā filma 
(Salacgrīvas bibliotēkā).

IZSTĀDES 
Limbažnieces Astras Tomsones 
krustdūrienu tehnikā izšūto gleznu 
izstāde “Manas mīlestības”.
Literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Visu augustu skatāma Astras Tomsones 
fotogrāfiju izstāde “Aiz mana loga saule 
riet…”.

LITERATŪRAS IZSTĀDES:
rakstniecei Ainai Zemdegai – 100 
(1924–2006);
rakstniecei Dacei Priedei – 70 (1954);
rakstniecei Tūvei Jānsonei – 110 

VIDRIŽOS
10. augustā Vidrižu pagasta svētki 2024. 
Plkst. 10.00-11.00 reģistrēšanās sporta 
spēlēm. Plkst. 11.00 jaundzimušo 
bērniņu sveikšana kopā ar folkloras 
kopu “Delve”. Plkst. 11.00 sporta spēles 
– individuālie un komandu sporta veidi, 
aktivitātes bērniem. Plkst. 16.00 putu 
ballīte bērniem ar DJ Edvardu Rubezi. 
Plkst. 17.00 Svētku zupa pasākuma 
apmeklētājiem. Plkst. 17.30 Krimuldas 
un Limbažu jauniešu simfoniskā 
orķestra koncerts. Plkst. 18.00 sporta 
spēļu uzvarētāju apbalvošana. Plkst. 
19.00 dziedošais aktieris Andris Bērziņš. 
Plkst. 20.00 mūziķis, ģitārists Reinis 
Jaunais. Plkst. 21.00 balle kopā ar grupu 
“Ka’Re Music”.

LIMBAŽU NOVADA GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
AKTIVITĀTES 
No 1. līdz 30. augustam Grāmatu bingo 
bērniem “Apkārt pasaulei ar grāmatām” 
(2. stāvā).
No 6. līdz 31. augustam foto akcija 
gan bērniem, gan pieaugušajiem 
“Manas vasaras piezīmes!” (Foto 
akcijas dalībnieki aicināti iesūtīt 
foto bibliotēkas Facebook kontā vai 
WhatsApp – 25654892).
14. augustā plkst. 11.00 radošā 
darbnīca bērniem “Kas dzīvo akvārijā?” 
(2. stāvā)
16. augustā plkst. 15.00 dažādas 
aktivitātes jauniešiem jauniešu foruma 
“RAMPA” ietvaros (Limbažu jauniešu 
centra pagalmā).
Augusta piektdienās “Vasaras zinītis” – 
izzinoši uzdevumi bērniem par dažādām 
tēmām (2. stāvā).

IZSTĀDES 
No 1. līdz 30. augustam:
Limbažu Mūzikas un mākslas skolas 
Mākslas nodaļas audzēkņu darbu 
izstāde “Gatavs!” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Triki un 
eksperimenti” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Krāšņā 
ūdens pasaule” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Lasi un 
piedalies! Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2024” (2. stāvā);
Irīnas Noriņas virtuālā novadpētniecības 
izstāde “Nams Limbažos, Jūras ielā  
Nr. 23 un galdnieki Džindžes” 
(Bibliotēkas Facebook lapā).
No 15. līdz 30. augustam literatūras 
izstāde “Rakstniekam Egonam Līvam 
100” (1. stāvā).
No 19. līdz 30. augustam informatīva 
literatūras izstāde “Baltijas ceļam – 35” 

www.limbazunovads.lv

(1914–2001);
aktrisei Vijai Artmanei – 95 (1929–
2008);
rakstniekam Egonam Līvam – 100 
(1924–1989);
norvēģu rakstniekam Knutam 
Hamsunam – 165 (1859–1952);
vācu rakstniekam, domātājam Johanam 
Volfgangam Gētem – 270 (1749–1832);
“Baltijas ceļam – 35 (1989)”. Baltijas 
brīvības ceļš – turpina iedvesmot 
brīvības cīnītājus!

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES:
literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām;
mēneša jaunieguvumu izstāde;
informatīva literatūras izstāde “Baltijas 
ceļam – 35”. 

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES:
Sonoras Laksbergas grafiskie zīmējumi; 
literatūras izstādes rakstnieku un 
mākslinieku jubilejās;
informatīva literatūras izstāde “Baltijas 
ceļam – 35”.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES:
literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām;
mēneša jaunieguvumu izstāde;
informatīva literatūras izstāde “Baltijas 
ceļam – 35”. 

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES:
informatīva literatūras izstāde 
“Sadosimies rokās!”: Baltijas ceļam – 
35;
jaunieguvumi daiļliteratūrā un nozaru 
literatūrā;
info stendā – nozīmīgākās kultūras 
darbinieku jubilejas;
spēļu krājumi Rotaļu telpā: spēles 
atpūtai un radošai domai.

SPORTS
LIELEZERA PLUDMALĒ
20. augustā plkst. 18.00 Lielezera Open 
2024. 5. posms vīriešiem.
22. augustā plkst. 18.00 Lielezera Open 
2024. 5. posms sievietēm un vīriešiem 
40+.
31. augustā un 1. septembrī pludmales 
volejbola turnīrs “Tēvi un dēli”. 
Dalībnieku grupas: tēvi un dēli; tēvi 
un meitas; mātes un dēli; mātes un 
meitas. Pieteikšanās līdz 23. augustam, 
rakstot uz e-pastu: olimpiskais@
limbazunovads.lv. Sīkāka informācija pa 
tālr. 26564100, 26334664. Informācija 
par turnīru tiks papildināta.

LIMBAŽU AIRĒŠANAS BĀZĒ
14. augustā plkst. 12.00 OC “Limbaži” 
sacensības smaiļošanā un kanoe 
airēšanā.
16. augustā plkst. 12.00 Latvijas 
čempionāts smaiļošanā un kanoe 
airēšanā.

LIMBAŽU STADIONĀ
10. augustā plkst. 18.00 Altero.lv LIIGA 
futbolā: FK Limbaži – FK Ķekava/Auda.
13. augustā plkst. 20.15 OCL 
Čempionāts futbolā: Old School – Pāle.
15. augustā plkst. 20.15 OCL 
Čempionāts futbolā: P.K.U. Puikule – 
Limbaži United.
16. augustā plkst. 20.15 OCL 
Čempionāts futbolā: CMP – FK Staicele/
Everton.
17. augustā plkst. 16.00 Altero.lv LIIGA 
futbolā: FK Limbaži – Grobiņa SC 2.

LIMBAŽU NOVADA JAUNIEŠIEM
16. augustā plkst. 15.00 Jauniešu 
diena “RAMPA” Jauniešu centra 
pagalmā Rīgas ielā 23, Limbažos. 
15.00 jauniešu dienas atklāšana. 15.30 
diskusija. 16.30 brīvais mikrofons. 17.30 
laikmetīgās dejas meistarklase. 18.00 
Limbažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Dagņa Strauberga 
uzruna un sveiciens jauniešiem. 18.30 
Limbažu Valsts ģimnāzijas ansamblis. 
20.00 vakara koncertprogramma kopā 
ar grupu “Rollkeys”, “Honeyblue” un 
DJ. Dienas programmā paralēli notiks 
dažādas aktivitātes, radošās darbnīcas, 
Eurodesk lielformāta spēle, grafiti stūris, 
organizācijas “Creative minds for culture” 
radošā telts, konkursi un loterijas. 



2024. gada 8. augustsNOVADA AKTUALITĀTES16

www.limbazunovads.lv

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, tālr. 

26545574, www.limbazunovads.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

Paldies savai mīļajai skoliņai 
teiksim 17. augustā absolventu 
un skolotāju salidojumā. Svētkus 
mums rīko tagadējie saimnieki – 
biedrība “Vislatvijas Limbaži”. Šī 
biedrība jau ilgāku laiku apsaim-
nieko skolas ēku un apkaimi. 

Mēs Limbažu rajonā bijām la-
bākie sportā, novadpētniecībā, 
patriotiskajā audzināšanā, tūris-
mā, mums visā Latvijā bija labā-
kais un skanīgākais pūtēju orķes-
tris, kā arī čaklākais mazpulks. 
Pie nama durvīm bija piestipri-
nāta plāksnīte “Draudzīgākā sko-
la Limbažu rajonā”. 

Nākamgad skolas namam apri-
tēs 165 gadu jubileja. 1860. gadā 
Pociema muižas īpašnieks zem-
nieku bērnu izglītošanai atvēlēja 
savas Pīlāgu mājas, tāpēc skolu 
daudzus gadus dēvēja par Pīlāgu 
skolu. Arī dzejnieks Fricis Bārda 
savas skolas gaitas sācis Pīlāgu 
skolā (1890-1892).

Latviešu valodas un literatūras 
skolotāja Velga Vītoliņa skolē-
niem nodibināja kapelu, jo pati 
spēlēja akordeonu un cītaru.

Prieks, bezgala liels prieks, ka 
skolas namā ir turpinājums, kaut 
ar citu saturu, bet daudz jau pa-
darīts Es pati jau vairākas reizes 

Pociema skolā būs salidojums
esmu šeit ciemojusies un apbrī-
nojusi Modra un Vitas enerģiju, 
kā arī par biedrībā iesaistīto ģi-
meņu sirdsdarbu. Kopā ar absol-
ventu Māri Lūsi esam iecerējuši 
ziemas mēnešos kādā no telpām 
iekārtot skolas vēstures ekspozī-

ciju. Tajā būs stāsts arī par mūsu 
kolosālajiem direktoriem – Al-
bertu Baltiņu, Ausmu Spandegu, 
Jāni Kreici un Kristīni Gaugeri.

Tiekamies salidojumā! 
Edīte Melne, 

pensionēta skolotāja


